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Inwestycje drogowe
Choć pogoda w kratkę, a w telewizji króluje EURO 2012, najbliższe miesiące stoją pod znakiem 
intensywnych prac drogowych w całej Gminie. Dla wielu będą one oznaczały utrudnienia w ruchu, 
ale są niezbędne i zdecydowanie poprawią stan wielu mosińskich ulic.

Ulica Kręta 
wCzapurach

Chcąc zapewnić mieszkańcom tego 
rejonu w miarę poprawny dojazd do po
sesji, na ulicy Krętej na odcinku oko
ło 200 metrów zostaną ułożone szero
kie na 3 metry betonowe płyty. Prace 
rozpoczną się od strony ulicy Poznań
skiej (jest to droga powiatowa) na 
pierwszym wjeździe w ulicę Krętą 
za mostkiem (dla poruszających się 
w stronę Poznania).

Ulica Rzeczypospolitej
Mosińskiej w Mosinie

Większość ulicy Rzeczpospolitej Mo
sińskiej, ta od ul. Mocka do granicy 
z Puszczykowem, po przebudowie do
finansowanej z Narodowego Funduszu 
Budowy Dróg Lokalnych czyli w ra
mach tzw. „schetynówek”, ma równą, 
asfaltową nawierzchnię. Gorzej pre
zentował się odcinek od ul. Mocka 
do szkoły. Ten stan zmieni się w naj
bliższym czasie. Drogowcy najpierw 
sfrezują stary asfalt, a później po 
wbudowaniu nowych krawężników 
ułożą nawierzchnię bitumiczną.

Kierowcy powinni zwrócić też uwagę 
na zmienioną organizację ruchu na tym 
odcinku. Dojeżdżając ulicą Mocka od 
strony przejazdu kolejowego nie wolno 
już skręcać w lewo w Rzeczpospolitej 
Mosińskiej. Jedyne możliwości to jaz
da na wprost Rzeczpospolitej Mosiń
skiej od strony Puszczykowa i skręt 
w prawo w Rzeczpospolitej Mosińskiej 
dla pojazdów dojeżdżających od skrzy
żowania z Szosą Poznańską.

Znaczną ulgę odczują kierowcy i ro
werzyści jeżdżący ulicą Skrajną w Mo
sinie. Drogowcy już załatali najwięk
sze dziury w jezdni. To „zalepianie” to 
jednak nie wszystko. Po częściowym 
uzupełnieniu brakujących krawężni
ków i wyregulowaniu studni kanali
zacyjnych wyłoniona w przetargu 
firma ułoży na ulicy nakładkę bitu
miczną.

Ulica Szyszkowa
w Mosinie

Po rozstrzygnięciu postępowania 
przetargowego mogą rozpocząć się 
prace związane z budową ulicy Szysz
kowej. Na około 150-metrach czyli na 
całej długości ulicy drogowcy po wy
budowaniu odwodnienia czyli kanali
zacji deszczowej ułożą na jezdni utwar
dzoną nawierzchnię z kostki betonowej. 
Na Szyszkowej powstanie też nowy 
chodnik.

Po wybudowaniu w ramach Naro
dowego Programu Budowy Dróg ulicy 
Wysokiej, otworzyła się możliwość bu
dowy kolejnych uliczek w tej okolicy, 
między innymi właśnie Szyszkowej, ale 
także Świerkowej i Chopina. Praco^n 
kolejnych uliczkach determinuje jedwrc 
możliwość odprowadzenia z nich wód 
deszczowych. Krótko mówiąc, choć to 
samo pozwolenie na budowę dotyczy 
i Szyszkowej, i Chopina, mieszkańcy tej 
drugiej muszą jeszcze zaczekać. Naj
pierw bowiem trzeba wybudować ko
lektor deszczowy w ulicy Świerkowej 
i Chopina, a dopiero później na Chopina 
będą mogli wejść drogowcy. Powoduje 
to, że koszty inwestycji trzeba liczyć 
w milionach złotych.

Ulica Kalinowa
w Radzewicach

Jednym ze sposobów wzmacniania 
nawierzchni na drogach gruntowych 
jest stosowanie gruzobetonu lub tłucz
nia. Rozwiązanie to nie jest dosko
nałe, ale z pewnością ułatwia dojście 
i dojazd do domów zwłaszcza w okre
sie deszczowym. W łaśnie gruzobeto- 
nem zostało utwardzone 150 metrów 
bieżących ulicy K alinow ej w R a
dzewicach ( je z d n ia ” ma szerokość 
4 metrów). darurb
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Inwestycje

VI.!sLdareDittntu
Duże utrudnienia w ruchu czekają kierowców 

w centrum Mosiny. Z powodu pogarszającego się sta
nu technicznego trzeba zmodernizować most nad Ka
nałem Mosińskim w ciągu ulicy Mostowej. W czasie 
remontu na moście będzie obowiązywał ruch „wa
hadłowy”

W Urzędzie Miejskim trwa procedura wyłaniania wy
konawcy, który przebuduje most nad Kanałem Mosińskim. 
Otwarto już złożone w przetargu oferty i jeśli wszystko pój
dzie dobrze, w najbliższych tygodniach robotnicy zajmą się 
modernizacją tego niezwykle istotnego dla układu komu
nikacyjnego w Mosinie obiektu inżynierskiego. Zgodnie 
z umową prace powinny trwać około czterech miesięcy.

Prace na moście trzeba przeprowadzić w  najbliższym cza
sie, ponieważ obiekt stracił szczelność. Stara izolacja ule
gła zniszczeniu i woda deszczowa przedostająca się do sta
lowych elementów konstrukcyjnych zaczyna zagrażać ich 
trwałości. Gdyby nie zdecydowano się na rozpoczęcie prac 
teraz, wkrótce mogłoby się okazać, że most trzeba rozebrać 
i zbudować od nowa. To nie tylko wydłużyłoby czas robót, 
ale także wielokrotnie podniosło koszty inwestycji.

Most nad Kanałem Mosińskim choć niepozorny, jest jed 
nym z najważniejszych obiektów inżynierskich w Gminie. 
Każdej doby przejeżdżają nim tysiące samochodów. Z te- 
9  też powodu przygotowując program prac wykonawcy po
stawiono dwa podstawowe warunki. Roboty mają trwać 
sześć dni w tygodniu w wydłużonym cyklu, a ruch na mo
ście ma zostać częściowo utrzymany. Częściowo, czyli 
wprowadzony zostanie na moście ruch wahadłowy. Spo
woduje to z pewnością korki, ale nie ma innego wyjścia.

Utrzymanie „przejezdności” mostu w czasie remontu jest 
konieczne, ponieważ gdyby chciano zamknąć most i wy
znaczyć objazdy, to dla samochodów ciężarowych wyniósł
by on około 100 kilometrów! Tak dużo, bowiem zgodnie 
z przepisami objazdy musiałyby zostać wyznaczone drogami 
krajowymi i wojewódzkimi o odpowiedniej dla ruchu cię
żarowego nośności. Czy kierowcy chcieliby korzystać z tak 
ogromnego objazdu? Dodatkowo trzeba pamiętać, że takie 
wyznaczenie objazdu nie jest bezpłatne. Po pierwsze za
rządcy dróg należy się opłata za każdy dzień korzystania 
z objazdu, a po drugie, koszty oznakowania objazdu osza
cowano wstępnie na 200 -  300 tysięcy złotych.

W  czasie robót na Mostowej nie obejdzie się niestety bez 
utrudnień, dlatego prosimy kierowców o wyrozumiałość 
i cierpliwość. Po zakończeniu prac most powinien nam słu
żyć bez kłopotów przez około 25 lat.

Krosno

Na Piaskowej praca wre
Przypomnijmy, budowa ulicy Piaskowej w Krośnie 

jest dofinansowana w ramach Narodowego Progra
mu Przebudowy Dróg Lokalnych czyli budowy tzw. 
„schetynówek”. Jest to trzecia taka inwestycja w Gmi
nie po wybudowaniu ulicy Rzeczypospolitej Mosiń
skiej oraz ulicy Wysokiej.

Od kilku tygodni trwają roboty w ramach budowy I eta
pu ul Piaskowej w Krośnie (blisko 900 metrów). Zgodnie 
z projektem drogowcy zbudują jezdnię z nawierzchnią as
faltową, chodniki, ścieżkę rowerową, kanalizację deszczo
wą oraz posadzą zieleń.

Prace na Piaskowej posuwają się zgodnie z harmono
gramem i dziś wszystko wskazuje, że zostaną ukończone 
w terminie czyli jesienią tego roku. Dobre warunki grun
towo-wodne na jakie trafił wykonawca (Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Mostowe „Dromost” z Żabna) sprawiły, że naj
trudniejszy etap budowy zbliża się do końca. Robotnicy uło
żyli już bowiem ponad 70 procent kolektora kanalizacji desz
czowej. Gotowy jest odcinek od ulicy Strzeleckiej do ulicy 
Głównej i trwa układanie „deszczówki” na odcinku od uli
cy Strzeleckiej do „kolorowych” bloków.

Zlikwidowano już wszystkie kolizje związane z siecią te
lekomunikacyjną i dobiega też końca faza przebudowy urzą
dzeń elektroenergetycznych. Wszystko to sprawia, że na 
Piaskowej pojawią się drogowcy, których zadaniem będzie 
budowa jezdni i chodników. darurb

Merkuriusz Mosiński www.mosina.pl 3

http://www.mosina.pl


Inwestycje

Nowe chodniki O planowanych robotach drogowych i inżynierskich możecie 
Państwo przeczytać obok. Lato to jednak czas, w którym 
w Gminie powstaną także nowe chodniki.

Ulica Szeroka w Mieczewie
Latem w Mieczewie rozpoczną się prace związane z kon

tynuacją budowy chodnika wzdłuż ulicy Szerokiej. W  ubie
głych latach powstał trotuar z jednej strony ulicy, teraz dro
gowcy ułożą go z drugiej strony. Inwestycja ta wiąże się 
z koniecznością pogłębienia rowów odwodnieniowych wzdłuż 
ulicy oraz z budową nowych przepustów pod wjazdami na 
posesje. Znacząco zwiększa to koszty zadania, dlatego z ra
cji ograniczonych możliwości finansowych budżetu Gminy 
trzeba ją  podzielić na etapy.

Ulica Kasprowicza w Mosinie
Na ulicy Kasprowicza pierwszy fragment chodnika po

wstał trzy lata temu. Teraz przyszła pora na budowę II eta
pu. Dzięki temu, że trotuar zostanie ułożony także na dru

giej stronie ulicy, komunikacja piesza w tym rejonie zna
cznie się poprawi.

Ulica Słoneczna w Mosinie
Wzdłuż ulicy Słonecznej pierwszy fragment chodnika po

wstał kilka lat temu przy wsparciu finansowym prywatnego 
inwestora. Teraz, w ramach I etapu budowy, chodnik zo
stanie wybudowany aż do Krosna, na odcinku od ulicy 
Jasnej do lasu.

Ulica Sosnowa w Mosinie
Nowy chodnik zyskają w najbliższych tygodniach miesz

kańcy ulicy Sosnowej. W ramach robót prowadzonych w 
I etapie prac ułożony zostanie fragment od ulicy Krosinskiej 
do ulicy Jasnej, po lewej stronie ulicy Sosnowej. darurb

MOSINAin w e s tu j 
w  Mosinie

BURMISTRZ GMINY MOSINA oSłatza  PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

25 LIPCA 2012 o godzinie 10.00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 1

-s a la  nr 110

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 
POŁOŻONYCH W MOSINIE W REJONIE 

UL. ŻEROMSKIEGO-NAŁKOWSKIEJ

Zgodnie z decyzjami Burmistrza Gminy Mosina dla powyższych nie
ruchomości ustalone zostały warunki zabudowy dla inwestycji pole
gającej na budowie, na każdej z nich, budynku mieszkalnego jedno
rodzinnego.

Z treścią decyzji można zapoznać się z Referacie Geodezji i Nieru
chomości Urzędu Miejskiego w Mosinie, pok. 122, tel. 618109 576.

Numer działki Powierzchnia Cena netto
2091/78 358 m2 45.000 zł

2091/119 595 m2 72.000 zł
2091/76 910 m2 95.000 zł
2091/65 «- 879 m2 91.000 zł
2091/66 654 m2 72.000 zł
2091/68 900 m2 94.000 zł
2091/69 901 m2 94.000 zł

Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku VAT.

25 LIPCA 2012 o godzinie 12.00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 1

-s a la  nr 110

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 
POŁOŻONYCH W MOSINIE W REJONIE 

UL. M. KONOPNICKIEJ, MAKUSZYŃSKIEGO
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne

go terenów zabudowy mieszkaniowej w Mosinie w rejonie ulicy Ko

nopnickiej i Szosy Poznańskiej, zatwierdzonym uchwałą nr XXI11/201/04 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 15 kwietnia 2004r. ww. nieruchomości 
przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną niskiej 
intensywności, oznaczoną na rysunku planu symbolami MN.

Z treścią miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m flP  
na zapoznać się na stronie internetowej bip.mosina.wokiss.pl -  pra
wo -  uchwały Rady Miejskiej -  kadencja 2002-2006 -  XXIII sesja Rady 
Miejskiej w Mosinie.

Numer działki Powierzchnia Cena netto
1794/5 816 m2 80.000 zł
1794/6 811 m2 80.000 zł
1794/7 808 m2 79.000 zł
1794/8 804 m2 79.000 zł
1794/9 801 m2 79.000 zł
Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku 1/4 T.

24 SIERPNIA 2012 o godzinie 10.00 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 1 

-s a la  nr 110

I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI 

STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY MOSINA, 
POŁOŻONYCH W ROGALI NIE PRZY UL. PREZYDIALNEJ

Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina z dnia 8 grudnia 2009r. 
nr PP.MB.73340-142/09 dla ww. nieruchomości ustalone zostały wa
runki zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie 16 budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych z częścią garażową.

Numer działki Powierzchnia Cena netto
291/1,291/2, 291/3, 
291/4, 291/5, 291/6, 
291/7, 291/8, 291/9, 
291/10, 291/11, 13.747 m2 1.130.000 zł
291/12, 291/13,
291/14, 291/15, 291/16
obr. Rogalin
Do wylicytowanej ceny nieruchomości zostanie doliczone 23 % podatku VAT.

Szczegółowe informacje nt. przetargów znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mosina

bip.mosina.wokiss.pl


ROZMAITOŚCI

Porozumienie z wojskiem
Gmina Mosina i 31. Batalion Radiotechniczny we Wrocławiu (część 
żołnierzy stacjonuje w Babkach) podpisali porozumienie o współpracy. 
Sztandar dla jednostki ufundowało kiedyś społeczeństwo naszej Gminy.

Dokument został podpisany 16 maja 
2012 roku przez dowódcę 31. Batalio
nu Radiotechnicznego we Wrocławiu 
ppłk Sebastiana Kowalczuka i bur
mistrz Zofię Springer. Porozumienie 
ma na celu odnowienie współpracy, 
gdyż wiele lat temu mieszkańcy M o
siny byli współfundatorami sztandaru 
jednostki.

W  ramach współpracy padła także 
deklaracja udziału żołnierzy i sprzętu 
wojskowego w wydarzeniach gmin
nych. Pierwszą taką okazją były tego

roczne Dni Mosiny. Jednostka wysta
wiła między innymi Punkt Konsulta- 
cyjno-Informacyjny z materiałami do
tyczącymi promocji obronności, Sił 
Powietrznych, Wojsk Radiotechnicz
nych i Narodowych Sił Rezerwowych. 
Ponadto zaprezentowano wyposażenie 
indywidualne żołnierzy oraz urządze
nie „Cyklop”. Szef sekcji wychowawczej 
por. Jerzy Banasiak oraz dowódca 31. 
Batalionu R adiotechnicznego kpt. 
Paweł Zygmunt wzięli udział w uro
czystej sesji Rady Miejskiej w Mosinie

z okazji wręczenia Medali Rzeczypo
spolitej Mosińskiej, przyznanych w 
2012 roku. Red

■ i w a a a D E S E i E s s a H K a H a i a E a

Wieża widokowa i przystań 
żeglarska pod ochroną
Grupa „Hunters” będzie ochraniać wieżę widokową na Pożegowie 
oraz przystań Mosińskiego Klubu Żeglarskiego w Dymaczewie Nowym. 
Gmina Mosina podpisała już stosowną umowę.

O objęciu ochroną wieży widokowej 
na Pożegowie przez profesjonalną fir
mę zdecydowano po zdewastowaniu 
w maju świeżo nasadzonej zieleni oraz 
elementów małej architektury. W dal
szych planach jest także objęcie wie

ży i najbliższego jej otoczenia monito
ringiem wizyjnym. Oprócz tego, ka
merę na wieży widokowej zamontują 
również leśnicy. To urządzenie będzie 
wykorzystywane do ochrony przeciw
pożarowej. Red

Tajemnica schronu w Greiserówce
Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Mosińskiej Bibliotece 
poświęcone książce Catherine Epstein „Wzorcowy nazista. Arthur 
Greiser i okupacja Kraju Warty” miało niecodzienną formułę.

^P ołączone zostało z wernisażem wy
stawy pracowni plastycznej MOK-u 
„Jeziory. Z historią w tle” oraz prelek
cjami dotyczącymi rezydencji hitle
rowskiego namiestnika. Wanda Bech 
-  „korespondent wojenny”, której pu
blikacje na temat Greiserówki od lat 
ukazują się w prasie i Irena Piotrow
ska, przez 30 lat związana z prewen

torium, skoncentrowały się na próbie 
wyjaśnienia tajemnicy schronu prze
ciwlotniczego, z dużym prawdopodo
bieństwem wybudowanym przez gau- 
leitera.

Panie zapowiedziały swoją wyprawę 
w poszukiwaniu tajemnicy budowli 
w Jeziorach. Trzymamy kciuki!

Zofia Staniszewska

Mosińska Biblioteka Publiczna 
z powodu remontu 
będzie nieczynna 

od 25 czerwca do 13 lipca 
2012 roku

Imaginarium
Do 20 sierpnia w Galerii Miejskiej 
potrwa wystawa Tomasza 
Jędrzejewskiego „Imaginarium”.

Prace artysty można oglądać w Ga
lerii przy ul. Niezłomnych 1 od wtor
ku do piątku od 9.00 do 15.00 i w nie
dziele od 10.00 do 13.00.

Zapraszamy!

W iejskie Stowarzyszenie Integracyjne W iestin 
i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie 

ZAPRASZAJĄ 22 WRZEŚNIA 2012 ROKU NA 
I  Amatorskie Otwartych Mistrzostw Gminy Mosina 

w Kolarstwie Górskim i P rzełajowym
• 11 kategorii wiekowych, od 8-latków i młodszych do masterów, ?
• kobiety i mężczyźni, WIESTIN
• różne długości i trudności tras -  bite drogi Wiórka oraz polne, pagórkowate

i piaszczyste dukty leśne po nadwarciańskiej stronie szosy Wiórek -  Sasinowo.
W wakacje -  szykujemy rowery i trenujemy, a 22 września wszyscy na start!
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Bezpieczeństwo

Strażackie 
ćwiczenia 
na wieży

widokowej
Zapewne niejedna osoba zastanawiała się, co się 
stało w środę 6 czerwca na Pożegowie. Kilka 
zastępów Straży Pożarnej zjechało się w godzinach 
wieczornych na parking przy wieży widokowej. 
Wyjaśniamy: były to ćwiczenia jednostek OSP z terenu 
Gminy Mosina pod nazwą „Wieża 2012”.

Zgodnie z planem doskonalenia jednostek OSP z tere
nu Gminy Mosina 6 czerwca o godzinie 18.00 zostały prze
prowadzone ćwiczenia doskonalące połączone z rozpo
znaniem obiektu. Do udziału w nich zostali zaproszeni 
także strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 
z Mosiny.

Główne zadania szkoleniowe obejmowały:
-  podanie wody z wykorzystaniem pomp szlamowych 

z górnego podestu wieży; różnica poziomów wynosiła po
nad 35 m od lustra wody, a dystans do pokonania liczył 
ok. 300 m.

-  budowę punktu czerpania wody z wykorzystaniem 4 pomp 
szlamowych w celu zasilenia wozów gaśniczych i dalej 
w układzie przetłaczania działka przenośnego oraz

-  sprawdzenie możliwości ewakuacji z górnego podestu wie
ży poszkodowanego w wyniku uderzenia pioruna, w tym 
z wykorzystaniem technik alternatywnych.

Wieża widokowa na Pożegowie była już sprawdzana pod 
wieloma aspektami. Ćwiczenia doskonalące przeprowa
dzone przez strażaków pozwoliły na przeteśtowanie róż
nych scenariuszy sytuacji, które mogłoby mieć miejsce na 
obiekcie czy w jego bezpośrednim otoczeniu. Akcja ra
townicza, jak i ta związana z wykorzystaniem zaopatrze
nia w wodę do działań gaśniczych przy użyciu pomp szla
mowych, przebiegła pomyślnie. Obiekt jest bezpieczny 
i służy jego użytkownikom, którzy bardzo chętnie z niego 
korzystają. Red
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Nowa odsłona gminnej strony www
Jest nam niezmiernie miło przedstawić nową odsłonę 
strony internetowej Gminy Mosina. Mamy nadzieję, 
że przypadnie do gustu użytkownikom, bo to właśnie 
z myślą o nich została stworzona. Na dzień jej 
premiery wybraliśmy właśnie 8 czerwca 2012, aby 
kojarzył się nie tylko z wielkim piłkarskim świętem.

Nowa szata graficzna nawiązuje do kolorystyki związa
nej ściśle z walorami naszej Gminy -  zieleni przyrody i błę
kitu rzeki Warty. Z myślą o osobach odwiedzających naszą 
stronę, stworzyliśmy trzy nowe zakładki -  dla mieszkań
ca, dla turysty i dla inwestora. W  prosty i szybki sposób każ
dy znajdzie potrzebne informacje. Wprowadziliśmy także 
podział publikowanych informacji na trzy kategorie: ko
munikaty, aktualności i wydarzenia.

Mając na uwadze, że z Internetu korzystają osoby nie
pełnosprawne, nasza strona została także wyposażona w ta
kie narzędzia, jak: kontrast oraz zmiana wielkości czcionek. 

^U żytkow nicy  mają do dyspozycji także dodatkowe funk
cjonalności związane z przesyłaniem wiadomości na maila, 
newsletterem czy subskrypcją kanału RSS. W  ramach roz
budowy multimediów, przygotowaliśmy przegląd filmików 
o Gminie Mosina oraz umożliwiliśmy podgląd online z ka
mery, która skierowana jest na Plac 20 Października.

To tylko niektóre z wprowadzonych zmian. Oczywiście bę
dziemy starali się dodawać nowe funkcje do naszej strony 
internetowej, aby jak  najlepiej spełniała oczekiwania 
użytkowników. Prosimy o Państwa opinie i pomysły.

Niebawem pojawi się także Biuletyn Informacji Pubhcznej 
w nowej odsłonie. Red

Punkt Informacji Turystycznej
Jak co roku, Gmina Mosina uruchamia sezonowy Punkt Informacji 
Turystycznej w Pałacu w Rogalinie. Inicjatywa ta jest z powodzeniem 
realizowana od kilku lat, dzięki współpracy jaka nawiązała się między 
Urzędem Miejskim w Mosinie a Pałacem w Rogalinie.

Informacja turystyczna jest czynna 
w weekendy (soboty i niedziele) po
cząwszy od 12 maja br. w udostępnio
nym przez Muzeum Narodowe w Po
znaniu pomieszczeniu przy kasach w 
Okłacu w Rogalinie. Punkt obsługi
wany będzie przez mieszkankę naszej 
Gminy.

Turyści będą mogli zapoznać się z bo
gatą ofertą atrakcji turystycznych za

równo na terenie Gminy Mosina, jak 
i jej okolic. Uzyskają także informacje 
na temat oferty hotelowej i gastrono
micznej, tras turystycznych i miejsc, 
które warto odwiedzić. Będą mogli 
także pobrać bezpłatne materiały in
formacyjne. Turyści będą mogli zasię
gnąć w nim informacji w soboty: w go
dzinach 9:30 do 16:00 oraz w niedziele 
w godz. 10:00-18:00.

Ponadto na terenie Mosiny -  w Gmin
nym Centrum Informacji (GCI) działa 
całoroczny punkt informacji turystycz
nej, do którego również zapraszamy w 
godzinach pracy GCI. Red

Komunikator internetowy Gadu-Gadu
Jeśli szukasz szybkiej i bezpłatnej formy kontaktu z Urzędem Miejskim 
w Mosinie, skorzystaj z komunikatora Gadu Gadu. Jest to kolejna 
forma komunikacji obok wizyty, kontaktu telefonicznego bądź 
e-mailowego z pracownikami urzędu.

Przypominamy, że pod numerem 
GG 408 119 83 pracownicy Biura Ob
sługi Interesanta w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego Mosinie:
-  w poniedziałek od godz. 7.00 do 17.00,
-  od wtorku do piątku od godz. 7.00 do 
godz. 15.00, udzielają informacji do
tyczących możliwości i sposobu zała

twienia spraw w urzędzie i jego jed 
nostkach organizacyjnych.

Mamy nadzieję, że wykorzystanie 
tego narzędzia przyczyni się do ła
twiejszego dostępu do informacji urzę
dowych. Ta forma komunikacji bę
dzie mogła być jednak wykorzystywana 
jedynie w celach informacyjnych. Nie

Gadu-Gadu
Urząd Miejski w  M osinie - nopisz d o  nos:

408 119 83

będzie służyła jako droga składania po
dań do Urzędu, gdyż obecnie obowią
zujący system prawny nie dopuszcza 
takiej możliwości.

Ponadto przypominamy, że nume
ry bezpośrednich połączeń telefonicz
nych i internetowych z pracownikami 
Urzędu zamieszczone są na stronie 
www.mosina.pl w zakładce kontakt.

Red
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Borkowice

Piknik
Rodzinny
Przed świetlicą wiejską 
w Borkowicach odbył się 9 
czerwca kolejny, bo trzeci Piknik 
Rodzinny, dodatkowo połączony 
z obchodami Dnia Dziecka.

Całą zabawę rozpoczął nasz gość spe
cjalny Maciej Narożny, prezenter z Ra
dia ESKA. Maciej w mgnieniu oka za
skarbił sobie serca dzieciaków, 
organizując im wiele zabaw, gier zręcz

nościowych oraz konkursów wokalno -  
tanecznych.

Dzieci bawiły się indywidualnie oraz 
zespołowo, miały także możliwość po
pisania się w konkursie wiedzy oraz w 
rywalizacji z rodzicami. Nie zabrakło 
także Eskowego konkursu „Pół Liter
ka”. Po zakończeniu wspólnych zabaw

prowadzonych przez M. Narożnego, 
wszystkie dzieci zostały obdarowane 
nagrodami i upominkami, a następnie 
udały się na przejażdżki konne w sio
dle i bryczką.

Po zakończeniu zabaw przeznaczo
nych dla dzieci i młodzieży, tradycyj
nie odbyła się zabawa taneczna dla do
rosłych, która trwała do późnych 
godzin nocnych.

W imieniu swoim, jak i Rady Sołec
kiej, dziękuję za wsparcie Gminie Mo
sina oraz firmom: LUMO Technika 
Grzewcza, Woj-Mar Manieczki, NEO- 
NET ul. Sowiniecka 1, Dworek Jeź
dziecki Bolesławiec, Szklarzówka. 
Dziękuję także Maciejowi Narożnemu, 
Ministrowi, Justynie, Renacie, Kindze, 
Ewie, Emilu, Ronie i Ireneuszowi za po
moc w organizacji i obsłudze pikniku.

Maciej Patela
i s e

Osiedle nr 3

Dzień Dziecka na Orliku
16 czerwca odbył się piknik rodzinny, będący inicjatywą lokalną 
mieszkańców Osiedla nr 3 w Mosinie.

Uczestnicy pikniku mogli korzystać z 
takich atrakcji jak: przejażdżka konno, 
skoki na dmuchanym zamku, konkur
sy z nagrodami, kącik dla najmłodszych 
prowadzony przez pracowników Przed
szkola Koniczynka, kącik wielkich gier 
planszowych, rozłożonych na boisku od 
koszykówki, stanowisko z grami plan
szowymi i puzzlami, stanowisko pla
styczne, malowanie twarzy wykony
wane przez konsultantki Oriflame, 
stanowisko Mosińskiego Stowarzysze
nia na Rzecz Osób Niepełnospraw
nych, na którym Panie wykonywały 
piękne kotyliony, quad oraz ognisko z 
kiełbaskami i poczęstunek w postaci sło
dyczy, ciasta i napojów.

Dziękuję wszystkim za zaangażo
wanie i pomoc, wierzę, że każda kolejna 
inicjatywa będzie realizowana w coraz

większym gronie. Szczególne podzię
kowania dla:
-  mieszkańców, którzy tak licznie przy

byli i obdarzyli nas całym m nó
stwem pozytywnej energii,

-  Grażyny Bartkowiak, dyrektor Ze
społu Szkół w Krośnie oraz Walde
mara Demutha z OSiRu za udo
stępnienie obiektu,

-  instruktorów jazdy konnej - Kingi 
Osinkowskiej, Jarosława Kopeć, Ada
ma Piwosza,

-  Michała Sotera za nagłośnienie i mu
zykę,

-  Pana Walczaka, który przyjechał 
do nas swoim ąuadem,

-  Przedszkola Koniczynka, a szcze
gólnie Pani Monice i Ani, które pro
wadziły animacje dla najmłodszych 
uczestników imprezy,

— Mosińskiego Stowarzyszenia na Rzecz
Osób Niepełnosprawnych,

-  Piekarni Ren-Mac,
-  Urzędu Miejskiego w Mosinie,
- A s i  Siwek-Konys i Violetty Konys,

konsultantek Oriflame,
— Wojtka Koniecznego i jego córki

Kingi,
-  Małgorzaty Kaptur,
— Michała Klibera.

i
Osoby, które chciałyby się przyłączyć 

do naszych inigatyw, zapraszamy na na
szą stronę internetową www.3osiedle.pl 
oraz na nasz profil facebookowy: Mosi- 
na/Osiedle nr 3. Monika Kujawska

A ja rosnę 
i rosnę
To dzięki Powszechnemu Towarzy
stwu Ubezpieczeniowemu AXA 
u nas dzieje się ciągle coś nowego.

W  ostatnim czasie oprócz regularnie 
odbywających się warsztatów udało 
nam się zorganizować „świąteczne” 
spotkania o charakterze integracyjnym.

W związku ze świętem Mam, głów
ne bohaterki musiały się nieźle na
pracować, żeby sprostać wymaganiom

organizatorów i zadowolić dzieci. Na
tomiast dzieci wykonały wspaniałe 
portrety swoich Mam.

Dzień Dziecka był kolejną okazją by 
przygotować wiele zabaw i konkursów 
i cieszyć się sobą nawzajem. Dużo ra
dości dzieciom sprawiły pięknie wy
malowane twarze i kolorowe bańki my
dlane rozwiewane przez wiatr.

Poszukujemy Sponsorów i Wolonta
riuszy, którzy umożliwią nam konty
nuowanie projektu. Wszystkich zain
teresowanych zapraszamy do kontaktu, 
telefon 504 100 430. Dorota Owoc
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Droga Świętego Jakuba
16 czerwca odbyła się II Droga św. Jakuba. Po krótkiej modlitwie 
w kaplicy w Ludwikowie uczestnicy ruszyli od św. Ojca Pio 
do Św. Jakuba w Żabnie.

W  Krośnie powitał nas ks. Bolesław 
Kryś, kolejny postój był na łonie natu
ry, a ostatni w stadninie koni -  Galan- 
tówka. W  Żabnie modlitwę poprowadził 
ks. proboszcz Waldemar Babicz. Później 
spotkaliśmy się z Bractwem Świętego 
Jakuba i Panią prezes Akcji Katolickiej 
w Żabnie. Obejrzeliśmy prezentacje 
multimedialne o działalności Bractwa, 
a wrażeniami z pielgrzymowania do 
Santiago de Compostela podzielili się 
z nami Państwo Skuteccy. Co prawda 
nikt z nas nie dotarł do Santiago de 
Compostela w Hiszpanii, ale chcieliśmy 
choć przez jeden dzień przejść kawałek 
drogi w duchu pielgrzymowania Camino

Santiago.
™ W  odróżnieniu polskich masowych 
pielgrzymek pieszych (np. do Często

chowy), Droga św. Jakuba do Compo- 
stelli przeznaczona jest dla pątników 
indywidualnych lub małych grup, chcą
cych doświadczyć w drodze ciszy i du
chowej przemiany. Do ich dyspozycji są 
nie tylko kościoły i kaplice, ale też 
schroniska dla pielgrzymów. Każdy 
powinien zaopatrzyć się w credencial 
będący „pielgrzymim paszportem”, na 
podstawie którego otrzymać może do
kument potwierdzający przebycie dro
gi: compostelę. Na wierzchu plecaka 
bądź ubrania powinien umocować 
muszlę jakubową. Charakterystycz
nymi atrybutami są także: laska, ka
pelusz, peleryna i zbiorniczek na wodę.

Celem pielgrzymowania jest miejsce 
spoczynku Sw. Jakuba Większego, 
jednego z uczniów Jezusa Chrystusa.

Od średniowiecza jest to znany ośrodek 
kultu i cel pielgrzymek. Przed katedrą 
w Santiago de Compostella kupić moż
na znak rozpoznawczy celu podróży — 
muszlę pielgrzymią, symbol św. Ja
kuba. Pierwotnie, po muszlę udawano 
się na pobliskie wybrzeże, skąd była za
bierana jako dowód i pamiątka piel
grzymki. Obecnie muszla taka stano
wi raczej znak rozpoznaw czy 
pielgrzymów w drodze do Santiago.

Na III Drogę Jakubową organizo
waną przez oddział AK w Mosinie za
praszamy za rok.

Anna Kreczmar

Judo dla niepełnosprawnych
Zawody w judo zorganizowane 
16 czerwca miały na celu 
sprawdzenie umiejętności jakie 
nabyli zawodnicy trenując pod 
okiem trenera Dariusza Migdałka 
od września 2011 roku.

Akademii Judo jest jedynym klubem 
judo w Wielkopolsce, który prowadzi 
zajęcia judo dla osób niepełnospraw
nych. Treningi odbywają się w Szkole 
Podstawowej Specjalnej 101 na ul.
Swoboda 101.

Każdy uczestnik otrzymał Pamiątko
wy Medal wykonany przez osoby niepeł
nosprawne, nagrodę rzeczową i nieza

pomniane chwile. W  Turnieju Judo 
osób niepełnosprawnych każdy jest 
W ygranym . Śą nimi: Karolina 
Urban, Damian Słonimski, Kamil 
Markwat, Mateusz Andrzej ak, Ka
mil Marciniak, Mateusz Wiciak, 
Aleksander Młyński i Mikołaj Za
sadziński.

Gratulujemy zawodnikom i tre
nerowi Migdałkowi za odwagę i 
udział w Zawodach, a v-ce dyrektor 
szkoły 101 Annie Klonowskiej za 
pomoc w organizacji wyjazdu. Red

Koncert
dla życia
W 10 rocznicę śmierci (29 maja) 
wspominaliśmy Natalię Nitoń, ale 
spotkanie to nie miało być tylko 
wspomnieniem. Miało być też 
nadzieją, którą chcieliśmy dać
4-letniemu Mateuszowi 
Wieczorkowi.

Na scenie pojawili się artyści ze 
Szkoły Podstawowej „Pod Lipam i” 
w Krosinku oraz LO w Puszczykowie, 
pianista Maciej Markiewicz, Agnieszka 
Szymańska oraz zespół „Po Trzecie”.

T.W.A. Elita zajmowało się sprzedażą 
fantów, a Jan Jurgiewicz prowadził li
cytację. W niepowtarzalnej atmosferze, 
ze słonymi łzami i uśmiechami nadziei 
spędziliśmy czas w gościnnych mu- 
rach Mosińskiego Ośrodka Kultury. 
Na rehabilitację Mateuszka zebraliśmy 
1.626 zł.

SZANSĘ ŻYCIU DALI: artyści, or
ganizatorzy, MOK, Mosińska Bibliote
ka Publiczna, kwiaciarnie „Avangarden 
-  fabryka bukietów” z Mosiny oraz „Di- 
zajnemia kwiatowa” z Puszczykowa, 
„Gospodarz” Witold Jasiński z Krosin- 
ka, „OPTY” Artur Odrowąż-Pieniążek 
z Krosinka, „Radosna twórczość” Mo
niki Kosickiej, Anna i Piotr Ciemnie- 
jewscy, Anna Kędziora, Dominika Sią- 
kowska-Goździk, Małgorzata Cieślewicz 
oraz Marzena Łaskarzewska.

Koncertem charytatywnym pomo
gliśmy rehabilitować Mateuszka. Zbie
rając plastikowe nakrętki możemy 
pomóc synkowi pani Marzeny Łaska
rzewskiej! Kropka
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Ćzapury

Gminny plac zabaw
Od 3 czerwca dzieci z Czapur mają do dyspozycji w pełni wyposażony 
plac zabaw. Uroczystego otwarcia dokonali najmłodsi w towarzystwie 
Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina -  Waldemara Krzyżanowskiego 
oraz Sołtysa Waldemara Waligórskiego i Rady Sołeckiej wsi Czapury.

Na uroczystość przybyło około 50 
dziefci wraz z opiekunami. Dzieci chęt
nie przetestowały wszystkie urządze
nia, a jest ich wiele. Dla milusińskich 
przygotowano m.in.: podwójną huś
tawkę, huśtawkę ważkę, karuzelę, 
piaskownicę i bujak. Całość kosztów 
związanych z wyposażeniem placu za
baw została sfinansowana przez firmę 
Family House Sp. z o.o. i zamknęła się 
w kwocie ponad 20 tys. zł. Gmina Mo
sina zaś cały teren ogrodziła.

Plac zabaw był marzeniem dzieci 
i jednym z założeń, które postawiło 
przed sobą sołectwo. Udało się je  zre
alizować. Organizatorzy składają po
dziękowania za udzieloną pomoc: Fir
mie Family House Sp. z o.o., Firmie 
Wtór Piast - Jerzy Jabłoński oraz 
właścicielom Przedszkola Happy Ho
use w Czapurach. Red

Osiedle nr 6

Dzień dziecka
Już od 3 lat Komitet Osiedla nr 6 
oraz Przedszkole nr 2 „Wesołe 
skrzaty” w Mosinie organizują 
wspólnymi siłami festyn z okazji
„Dnia dziecka”. Nie inaczej było też 1 czerwca tego 
roku. Pogoda dopisała, humory też.

Halina Jurecka -  dyrektor przedszkola i Irena Rybarczyk- 
przewodnicząca komitetu osiedlowego, wspólnie zaprosiły 
przedszkolaków i dzieci mieszkające na osiedlu wraz z ich 
rodzicami do wspólnej zabawy. Honorowymi gośćmi festy
nu byli przedstawiciele władz samorządowych Mosiny: Wal
demar Krzyżanowski -  zastępca burmistrza oraz Karoli
na Adamczyk -  pełniąca obowiązki kierowriika referatu 
promocji gminy. Goście aktywnie włączyli się w świętowanie 
naszych milusińskich, częstując słodyczami i rozdając ko
lorowe balony.

Zabawę prowadził jednooki pirat John. Zaprosił on 
„szczury lądowe” do udziału w konkursach i zabawach cha
rakterystycznych dla pirackiej braci. Niektóre z dzieci mu- 
siały szorować pokład statku, inne toczyć beczki z rumem. 
Konkurencją zręcznościową było łowienie ryb czy rzucanie 
mieszkiem dukatów do celu. Co odważniejsi strzelali tak
że z łuku. Śmiechu co niemiara było też przy wyścigach par 
skutych kajdanami. Największym powodzeniem cieszyło się 
chyba jednak przeciąganie liny. Nie byle atrakcją były wy

strzały z prawdziwej, choć miniaturowej armaty czy pokazy 
pirata -  połykacza ognia. Każde dziecko biorące udział 
w konkursach otrzymało ciekawe nagrody, dla mniej od
ważnych były nagrody pocieszenia.

Dzieci, które zmęczyły pirackie konkurencje mogły obej
rzeć i wsiąść do traktora (będącego atrakcją dla dzieci z mia
sta) lub korzystać z przyrządów znajdujących się na przed
szkolnym placu zabaw. W przerwie między zabawami 
można było zjeść hot-doga czy delektować się smakiem pysz
nych ciast przygotowanych przez mamy przedszkolaków. 
Czasu na nudę nie było, a dzieciaki w dobrych humorach 
wróciły do domu.

Ale nie byłoby tak wspaniale, gdyby nie zaangażowanie 
wielu dorosłych, wspomnianej już pani Rybarczyk i innych 
ludzi działających na rzecz Osiedla nr 6 m.in.: Danuty Bia
łas, Piotra Kowalskiego, osób działających w Radzie Ro
dziców Przedszkola nr 2 oraz całego personelu przedszko
la na czele z panią dyrektor. Mam nadzieję, że owocna 
współpraca będzie kontynuowana dla dobra dzieci przez ko
lejne lata. Marlena Tonińska

Konstantynowo

Integracja w Nadleśnictwie
Z okazji ogólnopolskiej akcji -  dn i/A ^—i^U 
otwartych w Lasach Państwowych, /S J -  
2 czerwca pracownicy Nadleśnictwa * jH  j . j  
w Konstantynowie zaprosili młodzież 
z Gimnazjum w Pecnej do udziału ' "
w okolicznościowej grze dydaktycznej.

Do wspólnej zabawy zostali zachęceni uczniowie z Pecnej oraz 
pensjonariusze Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Śremie. Za
dania praktyczne, ruchowe i dydaktyczne odbywały się na tra
sie rajdu. Dwie integracyjne grupy rywalizowały podczas leśnych 
podchodów. Budowaliśmy szałas, rozpoznawaliśmy gatunki 
drzew i krzewów, rozwiązywaliśmy przyrodnicze łamigłówki oraz 
przygotowywaliśmy artystyczne prezentacje.

Współpraca była bardzo owocna i dostarczyła wszystkim 
uczestnikom turnieju wielu emocjonujących przeżyć. Ukorono
waniem dnia był mecz w „Dwa ognie” oraz wspólne ognisko po
łączone z pieczeniem kiełbasek. Wojciech Morawski
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Festyn Organizacji Pozarządowych 
i Dzień Dziecka w Mosinie
Dzieci i dorośli, którzy zdecydowali się spędzić sobotnie popołudnie 
2 czerwca 2012 roku na IV Festynie Organizacji Pozarządowych 
połączonym z obchodami Dnia Dziecka z pewnością się nie nudzili.

Każda z organizacji przygotowała dla 
dzieci jakieś atrakcje. Można było 
wziąć udział w licznych konkursach, 
rozgrywkach sportowych, turnieju sza
chowym, posłuchać występów arty
stycznych. Oczywiście nie zabrakło 
stoisk z pysznym jedzeniem i wspa
niałymi domowymi wypiekami.

Olbrzymim powodzeniem cieszyły 
się m.in. alkogogle czyli specjalne oku
lary, po nałożeniu których widziało 
się świat jak po spożyciu alkoholu. Sla
lom w takich alkogoglach uświadamiał 

niebezpieczne jest prowadzenie 
U jazdu  po spożyciu alkoholu.

Wianuszek widzów otoczył także 
motocyklistów, którzy zawitali na 
swoich ryczących maszynach na 
szkolne boisko. Najmłodsi słuchali 
też bajki Janusza Korczaka „Król 
Maciuś I”, którą czytali dla nich do
rośli, m.in. burmistrz Mosiny Zofia 
Springer. Finałem festynu był kon
cert Haliny Benedyk, która jak zwy
kle porwała wszystkie dzieci do

Wydarzenia

wspólnego śpiewania i zabawy. Orga
n izatoram i festynu  były: w ładze 
samorządowe Gminy Mosina wraz z 
Gminnym Centrum Informacji w Mo
sinie, Mosińskim Ośrodkiem Kultury, 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Szkołą 
Podstawową Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 
w Mosinie oraz Radami Rodziców obu 
szkół.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim osobom zaangażowanym w 
przygotowanie festynu oraz sponsorom 
za przekazanie nagród. Red

XI Gminny Przegląd Piosenki
Muzycznych wrażeń i emocji było mnóstwo. Młodszym i nieco starszym 
wokalistom towarzyszyli ich koledzy i sceniczna trema, ale przy 
wsparciu (tym razem już tylko duchowym) nauczycieli, wszyscy pięknie
^prezentowali wybrane przez siebie

Członkowie jury w składzie: Dorota 
Strzelecka, Joanna Nowaczyk, Olgierd 
Sławomir Kramm oraz Maciej Kubacki 
mieli niełatwe zadanie do wykonania. 
Jury oceniało dobór piosenki, zgodność 
z akompaniamentem, wyraz artystycz
ny, muzykalność i warunki głosowe 
młodych piosenkarzy. Po wysłuchaniu 27 
piosenek wyłoniono laureatów.

Organizatorzy przeglądu -  Zespół 
Szkół w Mosinie oraz Mosiński Ośro
dek Kultury -  dziękują wszystkim za 
udział w tym gminnym święcie pio
senki i gratulują udanych występów.

Anna Balcerek-Kałek

Wyniki XI Gminnego 
Przeglądu Piosenki

• Klasy I-III szkół podstawowych
-  soliści:

utwory.

- I m . :  Arkadiusz Płonczyński 
(SP Czapury)

-  2 m.: Weronika Szostak 
(SP nr 2 Mosina)

-  3 m.: Daria Czerwińska (MOK)
-  3 m.: Maria Troszczyńska 

(SP Krosno)
• Klasy IV-VI szkół 

podstawowych -  soliści:
- l m . :  Barbara Adamska 

(SP Pecna)

-  2 m.: Jagoda Lulka (SP nr 1 Mosina)
-  3 m.: Olga Jankowska (SP nr 1 

Mosina)
• Klasy I-III gimnazjum -  soliści:
-  1 m.: Anna Rzeźnikowska (Gimna

zjum nr 2 Mosina)
-  2 m.: Anita Rzadkiewicz (Gimna

zjum Daszewice)
-  3 m.: Natalia Kostecka (Gimna

zjum nr 2 Mosina)
-  3 m.: Magdalena Dymkowska 

(Gimnazjum nr 2 Mosina)
• Zespoły -  szkoły podstawowe:
-  1 m.: Zespół „MY” (MOK)
-  2 m.: Maja Kilian i Zosia Lacho

wicz (SP nr 2 Mosina)
-  3 m.: Kasia Tomowiak i Iga 

Lewandowska (SP nr 2 Mosina)
• Zespoły -  gimnazjum:
-  1 m.: nie przyznano
-  2 m.: Wiktoria Zielonacka i Olga 

Szuman (Gimnazjum nr 1 Mosina)
-  3 m.: Anna Maria Młody, Maria 

Muller, Zuzanna Zielińska, Łucja 
Majchrzycka, Weronika Kowalska, 
Wiktora Jakubowska, Kacper 
Skrobiszewski, Basia Krakowska, 
Patryk Wiliński (Gimnazjum nr 2 
Mosina) ■
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Dofinansowanie do rachunków
.  .  .  r  .  .  .  A Q U A N e

za zimną wodę i ścieki ^.>7

Rozmaitości

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie informuje, 
że można otrzymać dofinansowanie do rachunków 
za zimną wodę i ścieki w ramach Funduszu 
Wodociągowego Aąuanet.

Z pomocy Funduszu Wodociągowego mogą korzystać oso
by, którym regulowanie rachunków za wodę istotnie 
utrudnia zapewnienie sobie i najbliższym podstawowych 
potrzeb bytowych. W szczególności: osoby samotnie wy
chowujące dzieci; osoby i rodziny żyjące w ubóstwie; rodziny 
wielodzietne i rodzinne formy opieki zastępczej.

W  ramach Funduszu Wodociągowego Aąuanet aktualnie 
DOPŁATY OBEJMUJĄ MIESIĄCE: maj, czerwiec, lipiec, 
sierpień 2012r. Wnioski należy złożyć do 12 września w biu
rze Fundacji Familijny Poznań.

WYMAGANE DOKUMNETY:
• Dowód osobisty (do okazania)
• Zaświadczenia o dochodach (dochód nie może przekroczyć

1050 zł na 1 osobę w rodzinie):
-  PRACUJĄCY -  ksero zaświadczenia z pracy (kwota 

netto, wystarczy z ostatniego miesiąca);
-  BEZROBOTNY ZAREJESTROWANY -  zaświadcze

nie z Urzędu Pracy;
-  BEZROBOTNY NIEZAREJESTROWANY -  zaświad

czenie z Urzędu Pracy, że nie figuruje się w rejestrze 
oraz oświadczenie wyjaśniające taki stan rzeczy;

-  URLOP WYCHOWAWCZY -  zaświadczenie o tym 
fakcie;

-  RENCISTA/EMERYT — ksero decyzji o przyznaniu ren- 
ty/emerytury lub ksero ostatniego odcinka;

-  ksero decyzji o przyznaniu renty rodzinnej;
-  ksero decyzji o przyznaniu świadczenia przedemery

talnego;
-  ksero decyzji o pobieraniu zasiłków chorobowych/świad- 

czeń rehabilitacyjnych;
-  ksero decyzji o przyznaniu alimentów (jeśli nie są otrzy

mywane -  zaświadczenie od komornika);
-  ksero decyzji o zasiłkach rodzinnych na dzieci;
-  ksero decyzji o przyznaniu pomocy z MOPR/OPS (za

siłek stały, okresowy, celowy);
-  ksero decyzji o przyznaniu dodatku mieszkaniowego;
-  ksero decyzji o przyznaniu stypendium (naukowe, so

cjalne);
-  jeśli są jeszcze inne dochody -  należy je udokumen

tować.
• Ksero faktury z Aquanet-u (za miesiące maj, czerwi 

lipiec, sierpień 2012r.) lub ksero zawiadomienia o w * '  
sokości opłat ze spółdzielni/administracji/wspólnoty itp. 
potwierdzające wysokość opłat za zimną wodę w mie
siącach maj, czerwiec, lipiec, sierpień 2012 r.

• Książeczka opłat czynszowych. OPS Mosina

Fundacja Familijny Poznań
ul. Staszica 15, Poznań
tel. 61 843 63 04 -  . . *
Biuro czynne: 8.00 -  16.00 FAM ILIJNY POZNAŃ

Punkt udzielania bezpłatnych
porad prawnych
Jak już informowaliśmy na łamach 
Merkuriusza Mosińskiego, 
w Urzędzie Miejskim istnieje 
możliwość skorzystania 
z bezpłatnych porad prawnych. 
Jest to wynik porozumienia 
pomiędzy władzami Mosiny 
a Fundacją Centrum Współpracy 
Obywatelskiej z siedzibą 
w Poznaniu, choć działania te 
są niezależne od Urzędu.

Chcąc skorzystać z pomocy prawnej 
udzielanej przez Fundację można udać 
się do jej siedziby (Poznań, ul. Ko
ściańska 11, lok. 1) po uprzednim umó
wieniu się telefonicznym we wtorki i śro

dy od 15.00 do 20.00 pod numerem te
lefonu 796 738 554. Nie trzeba jednak 
jeździć do Poznania, ponieważ współ
pracujący z Fundacją prawnicy pełnią 
też dyżury w mosińskim magistracie w 
każdy poniedziałek od 14.30 do 17.00 w 
budynku Urzędu Miejskiego w Salce 
Radnego nr 20. Na spotkanie trzeba się 
wcześniej umówić telefonicznie. Dyżu
rujący prawnicy udzielają bezpłatnych

porad prawnych w zakresie: prawa 
cywilnego, prawa karnego, prawa ad
ministracyjnego, pomocy społecznej, 
spraw alimentacyjnych oraz związa
nych z pobytem cudzoziemców na te
rytorium RP.

Osoby korzystające z bezpłatnych 
porad prawnych będą proszone o: 01
-  podpisanie zgody na przetwarzanie 

danych osobowych w celu prowadze
nia dokumentacji związanej z udzie
leniem porady,

-  potwierdzenie, iż sytuacja majątkowa 
uniem ożliw ia im skorzystanie 
z usług kancelarii adwokackiej lub 
radcowskiej.
W celu usprawnienia udzielania po

rad, należy w miarę możliwości zabrać 
ze sobą mogące mieć znaczenie dla roz
wiązania problemu pisma czy kore
spondencję. W przypadkach pilnych 
kontakt za pośrednictwem poczty elek
tronicznej cwo@cwo.org.pl. darurb

Woda w kąpieliskach 
zbadana

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu in
formuje, że na podstawie badań laboratoryjnych stwierdzono 
przydatność wody do kąpieli w kąpieliskach nad jeziorami:
• Malta, • Rusałka, • Strzeszynek, • Kierskie (Krzyżowniki)
• Owińska (Akwen Tropicana). PSSE
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' *•
MOKWAKACJE LETNIE 2012

ZAJĘCIA PLASTYCZNE
PLASTYKA 10:00-12:00
p o n ie d z ia łk i, ś ro d y , s o b o ty  D L A  D Z IE C I W  W IE K U  S Z K O L N Y M

AKWARELKI12:00-13:00
p o n ie d z ia łk i, ś ro d y  D L A  D Z IE C I M Ł O D S Z Y C H  - o d  4  d o  7 la t

PRACOWNIA DLA DOROSŁYCH
p o n ie d z ia łk i 15 :00  -1 8 :0 0  D o ro ś li i S e n io rzy

WARSZTATY RĘKODZIEŁA
śro d y  1 5 :00  -1 8 :0 0  D o ro ś li i S e n io rzy

zp isy  w  ad m in is trac ji M O K

zajęcia plastyczne planowane w ciągu całych wakacji oprócz 11 i 13 sierpnia 
sala plastyczna MOK

SZKOŁA TAŃCA D a n c e C e n te r  

o d  2 5 .0 6 !!!

1 7 :00  -1 8 : 0 0  T an iec  T o w a rz y s k i d la  D ziec i

1 8 :0 0  -1 9 :0 0  L a tin o  S o lo  /  T a n ie c  d la  Pań

2 0 :0 0  - 21 :00  T a n ie c  T o w a rz y s k i P ary , (dorośli, m ło d z ież )

2 0 : 0 0 - 2 1 : 0 0  A e ro b ik  zajęcia płatne
2 6 lipca Letnie Letnie Warsztaty Taneczne dla Dzieci
9:30 -10:45 Rozgrzewka/Stretching/Bieganie
10:45 -11:0 0  Przerwa na II śniadanie (przynosimy z domu)
11:00 -12:30 Zajęcia taneczne sala Reprezentacyjna MOK 
12:30 -12:45 Przerwa
12:42 -14 :15  Zajęcia taneczne sala Reprezentacyjna MOK *1?

Sala Reprezentacyjna i Kolumnowa MOK

7 16  lat

CERAMIKA
M O K  ii

DLA DZIECI W WIEKU SZKOLNYM:

5,6,10,12,13 lipca, 7,9,14 sierpnia
godz 12:00-13:30

PRACOWNIA DLA DOROSŁYCH
9 -12 lipca , g o d z . 15:00 -1 7 :0 0  D o ro ś li i S e n io rzy  

4  d n io w y  kurs zp isy  w  ad m in is trac ji M O K  

sala 0 4  M O K  p ra c o w n ia  ceram ik i

ZAJĘCIA WOKALNE
godz.: 11:00 ROZŚPIEWANE MALUCHY 

12:00 INDYWIDUALNE ZAJĘCIA 
4 ■ WOKALNE

CZWARTKI, sala prób MOK

19, 26 lipca oraz 2, 9,16 sierpnia

WARSZTATY Z MIKROFONEM,
sala Reprezentacyjna MOK zapisy

ZAJĘCIA SZACHOWE
godz.: 17:30 -18:15

CZWARTKI D L A  D Z IE C I I M Ł O D Z IE Ż Y  

o p ie k u n : P io t r  Z ie le w ic z  

sala  p ró b  M O K

KOMPUTER NA WESOŁO
DLA DZIECI W WIEKU SZKOLNYM

WTORKI i CZWARTKI
godz 10:00-12:00

Gminne Centrum Informacji

qci

ZAJĘCIA GITAROWE
WTORKI, godz. 10:00 -12:0 0  
CZWARTKI, godz. 10:00 -13:00

Internetowe Centrum Edukacyjno-Oświatowe

w Świątnikach
otwarte od poniedziałku do piątku 

w godz.: 11:00 -15:00
Bezpłatny dostęp do Internetu, zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży, 

zajęcia kreatywne “Wyobraźnia mój skarb”, spotkania z literaturą, 
gry edukacyjne, doszkolenia z udzielania pierwszej pomocy, 

przygody kulinarne, tworzenie zielnika - album roślin z naszych łąk

Kino Malucha 
Kino
SIERPIEŃ

SZCZEGÓŁY NA PLAKATACH

AKCJA LATO 2012



WAKACJE LETNIE 2012 O.siB
Mosin

Obiekty Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie
będą udostępniane nieodpłatnie młodzieży z terenu Gminy Mosina 
w godzinach 9:00 -13:00 oraz 17:00 - 22:00

owS
y j  Mosinie

Na terenie stadionu OSiR w Mosinie 
w okresie 06.08.-10.08.2012

„Wakacje z piłką”
w godzinach 10:00 -18:00 zajęcia z piłki nożnej 

dla dzieci urodzonych w latach 1999 - 2005. 
Zajęcia organizowane przez KS 1920 Mosina

we współpracy z OSIR w Mosinie.

Galeria Miejska i Izba Muzealna 
poniedziałki nieczynne, 
wtorki - piątki 9:00 -15:00, 
sobota i niedziela 10:00 -13:00

W okresie 01.07 -10.08.2012 
obozy żeglarskie

„Lato pod Żaglami”
organizowane przez MKŻ.

_

Warsztaty artystyczne i filmowe 
podstawy animacji 
dla dzieci od 7 -16 lat 
zapisy: Administracja MOK 
ilość miejsc ograniczona!

A
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I TYDZIEŃ WAKACJI ---------- ----------------------------------------------------------------------
2 Iipca — poniedziałek
9 .3 0 -1 4 .1 5 Letnie Warsztaty Taneczne Dzieci 7 -  16 lat Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia płatne 80 zł/tydzień

1 2 .0 0 -1 3 .0 0 „Akwarelki” Dzieci 4 -  7 lat Sala Plastyczna MOK
Zapisy tel. 789 323 904 
bezpłatne

1 5 .0 0 -1 8 .0 0 Plastyka Dla dorosłych i seniorów Sala Plastyczna MOK bezpłatne

3 lipca -  w torek
9 .3 0 -1 4 .1 5 Letnie Warsztaty Taneczne Dzieci 7 -  16 lat Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia płatne 80 zł/tydzień. Zapisy
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Zajęcia Gitarowe 10.00 -  gr. podstawowa Sala 05 MOK Zajęcia bezpłatne

11.00 Wyjazd do Cinema City
11.00 -  gr. średnia
Uczniowie szkół Zbiórka -  Hala OSiR Koszt -  20 zł. Zapisy: Biuro OSiR,

1 5 .0 0 -1 7 .0 0 Warsztaty artystyczne i filmowe Dzieci i młodzież 8 -  13 lat Sala Plastyczna MOK.
tel. 618 132 903
Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK,

podstawy animacji tel. 618 132 909

4 lipca — środa
9 .3 0 -  14.15 Letnie Warsztaty Taneczne Dzieci 7 -  16 lat Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia płatne 80 zł/tydzień

10.00 Bieg po zdrowie Uczniowie szkół - Zbiórka -  Hala OSiR
Zapisy tel. 789 323 904
Zajęcia bezpłatne. Zapisy: OSiR

1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Plastyka Dzieci szkolne Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Rysunek Plenerowy M łodzież i dorośli Pałac w Rogalinie (brama główna) Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 3 .0 0 „Akwarelki” Dzieci 4 -  7 lat Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 5 .0 0 -1 8 .0 0 Warsztaty rękodzieła Dla dorosłych i seniorów Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK

5 lipca -  czw artek
9 .3 0 -1 4 .1 5 Letnie Warsztaty Taneczne Dzieci 7 — 16 lat Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia płatne 80 zł/tydzień. Zapisy
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
1 1 .0 0 -1 2 .0 0 Rozśpiewane Maluchy Dzieci młodsze Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 3 .0 0 Zajęcia Gitarowe Grupa zaawansowana Sala 05 MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 3 .3 0 Ceramika Dzieci i młodzież Sala 04 MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 4 .0 0 Indywidualne Zajęcia Wokalne Młodzież Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 7 .3 0 -1 8 .1 5 Zajęcia Szachowe Dzieci i młodzież Sala prób MOK Opiekun -  Piotr Zielewicz

6 lipca -  p ią tek
9 .0 0 -1 5 .0 0 Wyjazd na Termy Maltańskie Uczniowie szkół Hala OSiR, godz. 9 .0 0 -9 .1 5 Koszt 25 zł. Zapisy: OSiR
9 .3 0 -1 4 .1 5 Letnie Warsztaty Taneczne Dzieci 7 -  16 lat Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia płatne 80 zł/tydzień

1 2 .0 0 -1 3 .3 0 Ceramika Dzieci i młodzież Sala 04 MOK
Zapisy tel. 789 323 904
Zajęcia bezpłatne

7 lipca -  sobota
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Plastyka Dzieci i młodzież Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
10.00 W kontakcie z naturą Uczniowie szkół Przystań Żeglarska MKŻ Zajęcia bezpłatne. Zapisy:

-  Wakacje pod Żaglami Dymaczewo Nowe Biuro OSiR, tel. 618 132 903
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II TYDZIEŃ WAKACJI
9 lipca -  poniedziałek
1 0 .0 0 -1 2 .0 0
1 2 .0 0 -  13.00
1 5 .0 0 - 17.00 
1 5 .0 0 -1 8 .0 0

Plastyka
„Akwarelki”
Kurs Technik Ceramicznych
Plastyka

Dzieci szkolne
Dzieci 4 -  7 lat
Dorośli
Dla dorosłych i seniorów

Sala Plastyczna MOK
Sala Plastyczna MOK
Sala 04 MOK
Sala Plastyczna MOK

Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK 
Zajęcia bezpłatne

10 lipca -  w torek
1 0 .0 0 - 12.00 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
10.20 Kręgielnia Niku -  Poznań Uczniowie szkół Zbiórka -  Hala OSiR, godz. 10.20 Koszt 15 zł. Zapisy: Biuro OSiR
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Zajęcia Gitarowe 10.00 -  gr. podstawowa

11.00 -  gr. średnia
Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne

1 2 .0 0 - 13.30 Ceramika Dzieci i młodzież Sala 04 MOK Zajęcia bezpłatne
1 5 .0 0 - 17.00 Kurs Technik Ceramicznych Dorośli Sala 04 MOK Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK
1 5 .0 0 - 17.00 Warsztaty artystyczne i filmowe 

-  podstawy animacji
Dzieci 8 -  13 lat Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK, 

tel. 618 132 909

11 lipca -  środa
1 0 .0 0 - 12.00 Warsztaty wokalne i Casting 

„Odkrywamy Talenty”
Dzieci i młodzież Szkoła Podstawowa w Czapurach Zajęcia bezpłatne

1 0 .0 0 -  12.00 Plastyka Dzieci szkolne Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 - 13.00 „Akwarelki” Dzieci 4 -  7 lat Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 5 .0 0 -1 7 .0 0 Kurs Technik Ceramicznych Dorośli Sala 04 MOK Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK
1 5 .0 0 - 18.00 Warsztaty rękodzieła Dla dorosłych i seniorów Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK

12 lipca -  czw artek
1 0 .0 0 -  12.00 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 - 13.00 Zajęcia Gitarowe Grupa zaawansowana Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne
10.20 Wyjazd do Krainy Zabawy „Activ” 

w Poznaniu
Dzieci 3 -  9 lat Zbiórka -  Hala OSiR, 

godz. 10.20
Koszt 13 zł. Zapisy: Biuro OSiR, 
tel. 618 132 903

1 1 .0 0 -1 2 .0 0 Rozśpiewane M aluchy Dzieci młodsze Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 3 .3 0 Ceramika Dzieci i młodzież Sala 04 MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 4 .0 0 Indywidualne Zajęcia Wokalne Młodzież Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 5 .0 0 -1 7 .0 0 Kurs Technik Ceramicznych Dorośli Sala 04 MOK Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK
1 5 .0 0 -1 8 .0 0 Decoupage w Świątnikach Młodzież i dorośli Świetlica w  Świątnikach Zajęcia bezpłatne
1 7 .3 0 -1 8 .1 5 Zajęcia Szachowe Dzieci i młodzież Sala prób MOK Opiekun -  Piotr Zielewicz

13 lipca -  p ią tek
9 .3 0 -1 1 .0 0 Rysunek plenerowy Młodzież i dorośli Skwer przed MOK Zajęcia bezpłatne
1 1 .0 0 -1 2 .3 0 Spotkanie z Historią Dla wszystkich Izba Muzealna, ul. Niezłomnych Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 3 .3 0 Ceramika Dzieci i młodzież Sala 04 MOK Zajęcia bezpłatne
10.00 Wyjazd na basen do Kościana Uczniowie szkół Zbiórka -  Hala OSiR, g. 10.00 Koszt 12 zł. Zapisy: Biuro OSiR

14 lipca -  sobota
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Plastyka Dzieci i młodzież Sala Plastyczna MOK

_____________________
Zajęcia bezpłatne
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16 lipca -  poniedziałek
1 0 .0 0 -1 2 .0 0
1 2 .0 0 -1 3 .0 0
1 5 .0 0 -1 8 .0 0

------

Plastyka
„Akwarelki”
Plastyka

III TYDZIEŃ WAKACJI

Dzieci szkolne
Dzieci 4 -  7 lat
Dla dorosłych i seniorów

Sala Plastyczna MOK
Sala Plastyczna MOK
Sala Plastyczna MOK

Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne

17 lipca -  wtorek
10.00 Wyjazd do Korzonkowa 

(bryczka, ognisko)
Uczniowie szkół Zbiórka -  Hala OSiR, 

godz. 10.00
Koszt 25 zł. Zapisy: Biuro OSiR, 
tel. 618 132 903

1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Plener w Sowinkach Dla wszystkich Świetlica w Sowinkach Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Warsztaty wokalne i Casting 

„Odkrywamy Talenty”
Dzieci i młodzież Szkoła Podstawowa

w  Daszewicach
Zajęcia bezpłatne

1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Zajęcia Gitarowe 10.00 — gr. podstawowa
11.00 -  gr. średnia

Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne

18 lipca -  środa
9.00 Malta Ski Poznań (kolejka górska, 

zjazdy na pontonach)
Uczniowie szkół od 8 do 16 lat Zbiórka w Mosinie o godz. 9.00 Koszt 18 zł. Zapisy: Biuro OSiR

1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Plastyka Dzieci szkolne Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 3 .0 0 „Akwarelki” Dzieci 4 -  7 lat Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 5 .0 0 -1 8 .0 0 Warsztaty rękodzieła Dla dorosłych i seniorów Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK

19 lipca -  czwartek
10.00 Wakacyjny Turniej Piłki Koszykowej Open Orlik w Mosinie Zajęcia bezpłatne. Zapisy: Animator 

Orlika, tel. 607 162 581
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 3 .0 0 Zajęcia Gitarowe Grupa zaawansowana Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne
1 1 .0 0 -1 2 .0 0 Rozśpiewane Maluchy Dzieci młodsze Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 4 .0 0 Indywidualne Zajęcia Wokalne Młodzież Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 4 .0 0 -1 5 .3 0 Warsztaty wokalne z nagłośnieniem Młodzież Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne. Zapisy w  MOK, 

tel. 618 132 909
1 5 .0 0 -1 8 .0 0 Decoupage w Świątnikach Młodzież i dorośli Świetlica w Świątnikach Zajęcia bezpłatne
1 7 .3 0 -1 8 .1 5 Zajęcia Szachowe Dzieci i młodzież Sala prób MOK Opiekun -  Piotr Zielewicz
21.30 Plenerowe przedstawienie teatralne 

„Pan Twardowski”
Dla wszystkich Plac 20 Października Bezpłatne

20 lipca -  piątek
10.00 Rajd Rowerowy „Z naturą na Ty” Uczniowie szkół. Zbiórka -  Hala OSiR Zajęcia bezpłatne. Zapisy: OSiR

21 lipca -  sobota
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Plastyka Dzieci i młodzież Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
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23 lipca -  poniedziałek
1 0 .0 0 - 12.00
1 2 .0 0 -1 3 .0 0
1 5 .0 0 -1 8 .0 0

Plastyka
„Akwarelki”
Plastyka 1

IV TYDZIEŃ WAKACJI

Dzieci szkolne
Dzieci 4 -  7 lat
Dla dorosłych i seniorów

Sala Plastyczna MOK
Sala Plastyczna MOK
Sala Plastyczna MOK

Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne

24 lipca -  w torek
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Warsztaty wokalne i Casting 

„Odkrywamy Talenty”
Dzieci i młodzież Świetlica Wiejska w Żabinku Zajęcia bezpłatne

1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Zajęcia Gitarowe 10.00 -  gr. podstawowa

11.00 -  gr. średnia
Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne

10.20 Wyjazd do Krainy Zabawy „Activ” Dzieci 3 -  9 lat Zbiórka -  Hala OSiR, Koszt 13 zł. Zapisy: Biuro OSiR,
w Poznaniu godz. 10.20 tel. 618 132 903

25 lipca -  środa
9 .0 0 -1 5 .0 0 Wyjazd na Termy Maltańskie Uczniowie szkół Zbiórka -  Hala OSiR Koszt 25 zł. Zapisy: Biuro OSiR
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Biżuteria artystyczna Dzieci 8 -  16 lat Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne

-  koraliki z papieru
1 2 .0 0 -1 3 .0 0 „Akwarelki” Dzieci 4 -  7 lat Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 5 .0 0 -1 8 .0 0 Warsztaty rękodzieła Dla dorosłych i seniorów Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne.

Zapisy w MOK

26 lipca -  czw artek
10.00 Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Szkoły Podstawowe Orlik w  Mosinie Zajęcia bezpłatne.

Zapisy: Animator
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 3 .0 0 Zajęcia Gitarowe Grupa zaawansowana Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne
1 1 .0 0 -1 2 .0 0 Rozśpiewane M aluchy Dzieci młodsze Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 4 .0 0 Indywidualne Zajęcia Wokalne Młodzież Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 4 .0 0 -1 5 .3 0 Warsztaty wokalne z nagłośnieniem Młodzież Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne.
1 5 .0 0 -1 8 .0 0 Decoupage w Świątnikach Młodzież i dorośli Świetlica w Świątnikach Zajęcia bezpłatne
1 7 .3 0 -1 8 .1 5 Zajęcia Szachowe Dzieci i młodzież Sala prób MOK Opiekun -  Piotr Zielewicz
19.00 M osińska Dobranocka Teatralna Dzieci Plac 20 Października Bezpłatne

28 lipca -  sobota
1 0 .0 0 - 12.00 Plastyka Dzieci i młodzież Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
10.00 W kontakcie z naturą Uczniowie szkół Przystań Żeglarska MKŻ

-  Wakacje pod Żaglami Dymaczewo Nowe Zajęcia bezpłatne. Zapisy:
Biuro OSiR,
tel. 618 132 903

W—

AKCJA LATO 2012



30 lipca -  poniedziałek
V TYDZIEŃ WAKACJI

10.00 Letni Turniej Piłki Siatkowej Plażowej Uczniowie szkół Przystań Żeglarska MKŻ 
Dymaczewo Nowe

Zajęcia bezpłatne. Zapisy:
Biuro OSiR, tel. 618 132 903

1 0 .0 0 -  12.00 Plastyka Dzieci szkolne Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -  13.00 „Akwarelki” Dzieci 4 -  7 lat Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 5 .0 0 -  18.00 Plastyka Dla dorosłych i seniorów Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne

31 lipca -  w torek
1 0 .0 0 -  12.00 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Zajęcia Gitarowe 10.00 -  gr. podstawowa

11.00 -  gr. średnia
Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne

1 sierpnia -  środa
1 0 .0 0 - 12.00 Biżuteria artystyczna 

-  koraliki z gliny
Dzieci 8 -  16 lat Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne

1 2 .0 0 - 13.00 „Akwarelki” Dzieci 4 -  7 lat Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne
1 5 .0 0 - 18.00 Warsztaty rękodzieła Dla dorosłych i seniorów Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne.

Zapisy w MOK, 
tel. 618 132 909

1 7 .3 0 - 19.00 Zajęcia na siłowni Uczniowie szkół Hala OSiR Zajęcia bezpłatne. Zapisy: OSiR

2 sierpnia  -  czw artek
1 0 .0 0 - 11.00 Gramy w Unihokeja Uczniowie szkół Hala OSiR Zajęcia bezpłatne. Zapisy: OSiR
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Wakacyjne Gamę Zonę w GCI Starsze dzieci i młodzież Gminne Centrum Informacji Zajęcia bezpłatne
1 0 .0 0 -1 3 .0 0 Zajęcia Gitarowe Grupa zaawansowana Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne
1 1 .0 0 - 12.00 Rozśpiewane Maluchy Dzieci młodsze Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 2 .0 0 -1 4 .0 0 Indywidualne Zajęcia Wokalne Młodzież Sala prób MOK Zajęcia bezpłatne
1 4 .0 0 -1 5 .3 0 Warsztaty wokalne z nagłośnieniem Młodzież Sala Reprezentacyjna MOK Zajęcia bezpłatne
1 7 .3 0 -1 8 .1 5 Zajęcia Szachowe Dzieci i młodzież Sala prób MOK Opiekun -  Piotr Zielewicz

3 sierpnia -  p ią tek
10.00 Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Uczniowie Gimnazjów Orlik w Mosinie Zajęcia bezpłatne. Zapisy: Animator

4 sierpnia  -  sobota
1 0 .0 0 - 12.00 Plastyka Dzieci i młodzież Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne

5 sierpnia  -  niedziela
1 0 .0 0 - 15.30/16.00 Spływ Kajakowy

Jaszkowo/Rogalinek
Dla wszystkich Zbiórka -  Hala OSiR Koszt 30 zł. Informacje i zapisy:

Biuro OSiR, tel. 618 132 903
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23 sierpnia  -  czw artek
1 0 .0 0 - 12.00
1 0 .0 0 - 13.00
1 1 .0 0 -1 2 .0 0
1 2 .0 0 -  14.00
1 7 .3 0 -1 8 .1 5

Wakacyjne Gamę Zonę w GCI
Zajęcia Gitarowe
Rozśpiewane Maluchy
Indywidualne Zajęcia Wokalne
Zajęcia Szachowe

Starsze dzieci i młodzież
Grupa zaawansowana
Dzieci młodsze
Młodzież
Dzieci i młodzież

Gminne Centrum Informacji
Sala Reprezentacyjna MOK
Sala prób MOK
Sala prób MOK
Sala prób MOK

Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne
Opiekun -  Piotr Zielewicz

24 sierpn ia  -  p ią tek
1 0 .0 0 - 11.00

jj
Zajęcia z Piłki Nożnej Dzieci 5 -  9 lat Hala OSiR Zajęcia bezpłatne. Zapisy: OSiR

25 sierpn ia  -  sobota
1 0 .0 0 - 12.00 Plastyka Dzieci i młodzież Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne

26 sierpn ia  -  niedziela
9.30

16.00

FWMT -  Mosina Cup 2012
Dziecięcy Turniej Piłki Nożnej 
Dożynki w Mieczewie

Uczniowie Szkół
Podstawowych

M osina -  Stadion OSiR Zapisy: KS 1920 Mosina, 
teł. 517 896 023

27 sierpn ia  -  poniedziałek
1 0 .0 0 -1 2 .0 0
11.00
1 2 .0 0 -1 3 .0 0
1 5 .0 0 - 18.00

Plastyka
Wyjazd do Cinema City 
„Akwarelki”
Plastyka

IX  TYDZIEŃ WAKACJI

Dzieci szkolne
Uczniowie szkół
Dzieci 4 -  7 lat
Dla dorosłych i seniorów

Sala Plastyczna MOK
Hala OSiR
Sala Plastyczna MOK
Sala Plastyczna MOK

Zajęcia bezpłatne
Koszt 18 zł. Zapisy: Biuro OSiR 
Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK

28 sierpnia  -  w torek
1 0 .0 0 -1 2 .0 0
1 0 .0 0 - 12.00

Wakacyjne Gamę Zonę w GCI
Zajęcia Gitarowe

Starsze dzieci i młodzież
10.00 -  gr. podstawowa
11.00 -  gr. średnia

Gminne Centrum Informacji
Sala Reprezentacyjna MOK

Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne

29 sierpnia  -  środa
1 0 .0 0 - 12.00
1 2 .0 0 -1 3 .0 0
1 5 .0 0 - 18.00
18.00

Plastyka
„Akwarelki”
Warsztaty rękodzieła
Zakończenie Lata „Piżama Party”

Dzieci szkolne
Dzieci 4 -  7 lat
Dla dorosłych i seniorów
Dzieci i młodzież

Sala Plastyczna M OK Zajęcia bezpłatne
Sala Plastyczna M OK Zajęcia bezpłatne
Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne. Zapisy w MOK
Świątniki (ognisko, spanie w świetlicy)

30 sierpn ia  -  czw artek
1 0 .0 0 -1 2 .0 0
1 0 .0 0 -1 3 .0 0
1 1 .0 0 -1 2 .0 0
1 2 .0 0 -1 4 .0 0
1 7 .3 0 - 18.15

Wakacyjne Gamę Zonę w GCI
Zajęcia Gitarowe
Rozśpiewane M aluchy
Indywidualne Zajęcia Wokalne
Zajęcia Szachowe

Starsze dzieci i młodzież
Grupa zaawansowana
Dzieci młodsze
Młodzież
Dzieci i młodzież

Gminne Centrum Informacji
Sala Reprezentacyjna MOK
Sala prób MOK
Sala prób MOK
Sala prób MOK

Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne
Zajęcia bezpłatne
Opiekun -  Piotr Zielewicz

1 w rześnia -  sobota
1 0 .0 0 -1 2 .0 0 Plastyka Dzieci szkolne Sala Plastyczna MOK Zajęcia bezpłatne

2 w rześnia -  niedziela
1 5 .0 0 -2 1 .0 0 DOŻYNKI GMINNE Kościół Parafialny w Mosinie i Park M iejsk’ Krotowskiego
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O Ś W I A T A

Obycie 
umila życie
Bohaterka filmu „Pretty woman", 
kreowana przez Julię Roberts, 
nie potrafiła odpowiednio zachować 
się przy stole. Naszym uczniom nie 
grozi takie faux pas, ponieważ co 
roku doskonalą swoje umiejętności 
w zakresie savoir vivre’u.

8 maja w Hotelu Park nad Jeziorem 
Maltańskim odbył się finał kolejnej 
edycji Międzygminnego Konkursu „Oby
cie umila życie". Przedsięwzięcie orga
nizują już po raz siódmy nauczyciele ze 
Szkoły Podstawowej z Daszewic przy 
ogromnej pomocy Dyrekcji Hotelu Park, 
jurorów, władz gminnych oraz Rady Ro
dziców. W  konkursie biorą udział ucznio

w i e  szkół podstawowych i gimnazjów 
gmin: Śrem, Puszczykowo i Mosina. W 
tym roku uroczystą galę otworzył wi
ceburmistrz Waldemar Krzyżanowski, 
a osobą prowadzącą zmagania była 
Halina Dziwińska -  zastępca dyrekto
ra Hotelu Park.

Jak zwykle dominowały konkurencje 
praktyczne i zabawowe, dzięki którym 
konkurs jest nie tylko lekcją savoir vi- 
vre 'u, ale także przyjemnością oraz oka
zją do działania. Zawodnicy musieli np.

dobrać sztućce odpowiednie do potra
wy oraz zaprezentować sposób spoży
wania ślimaków, szparagów, łososia czy 
spaghetti. Ciekawym zadaniem okazało 
się odgadywanie nazw rozmaitych 
przypraw: wanilii, kardamonu czy gał
ki muszkatołowej. Najtrudniejszą kon
kurencją było rozpoznawanie gatunków 
muzyki, której fragmenty prezentowała 
zaproszona pianistka. Dużą popular
nością zawsze cieszą się też scenki te
atralne, przygotowane przez uczniów 
SP w Daszewicach, w których aktorzy 
prezentują najróżniejsze błędy w za
chowaniu, popełniane przy okazji np. 
przyjęcia, wizyty w teatrze czy rozmo
wy telefonicznej. Zawodnicy zawsze do
skonale wychwytują większość po
tknięć i gaf, co premiowane jest wysoką 
punktacją. Do trudnych zadań należało 
także rozpoznanie dwunastu Kawale
rów Orderu Uśmiechu, w których role 
wcielili się mali aktorzy z Daszewic. 
Nad całym kopkursem, a szczególnie 
nad poprawnością wykonywanych za

dań i przyznawaniem punktów czuwało 
profesjonalne jury z przewodniczącą 
Barbarą Surmą. Natomiast Andrzej Ka
sprzyk wcielił się w  postać eleganta 
z Mosiny i opowiedział jego historię. 
W  przerwie konkursu na zawodników 
i zgromadzoną publiczność czekała 
słodka niespodzianka -  fontanna z cze
kolady, owoce i pyszne ciastka.

W  kategorii podstawówek konkurs 
wygrała drużyna SP nr 1 w Mosinie, 
a tuż za nią uplasowała się SP w Zbru- 
dzewie oraz SP nr 2 w Puszczykowie. 
Wśród gimnazjów pierwsze miejsce za
jęło Gimnazjum nr 1 w Puszczykowie, 
a następne Gimnazjum w Nochowie 
i Gimnazjum w Pecnej. Relację z kon
kursu pokazano w Teleskopie.

Zwycięzcom i uczestnikom serdecz
nie gratulujemy, a wszystkich zainte
resowanych zapraszamy już za rok -  
ciekawych zadań i atrakcyjnych nie
spodzianek na pewno nie zabraknie.

Agnieszka Różczka
SP Daszewice

Szkoła Podstawowa w Pecnej

Festyn
Godzinny

W sobotę 2 czerwca cała 
społeczność szkolna wraz z 
rodzicami, zaproszonymi gośćmi 
oraz mieszkańcami Pecnej 
spotkała się kolejny raz na 
Festynie Rodzinnym z okazji Dnia 
Dziecka, Dnia Matki i Dnia Ojca.

Przy wietrznej, ale też słonecznej po
godzie spędziliśmy wspaniale czas, 
uczestnicząc w bardzo bogatym pro
gramie artystycznym i sportowym. 
Głównymi atrakcjami były: spektakl te
atralny „Legenda o poznańskich ko
ziołkach”, występy wokalne uczniów, 
konkursy dla Mam, pokaz tańca w wy
konaniu wszystkich uczniów, jazda 
wierzchem na koniu, zabawy na zjeż
dżalni i w basenie z kulkami. Odbył się

także turniej piłki nożnej, w którym 
uczestniczyli uczniowie klas I—VI. 
Sprawnie działała „Kawiarnia” dla 
rodziców i opiekunów z pysznym do
mowym ciastem. Przebieg i organiza
cję imprezy wspierała drużyna OSP 
Pecna. Fundatorem nagród, upomin
ków i słodyczy dla uczestników festy
nu oraz poczęstunku przy grillu była 
niezawodna Rada Rodziców działają
ca przy Szkole Podstawowej w Pecnej.

Wśród tylu atrakcji wielką niespo
dzianką było wręczenie dyrektor Mał
gorzacie Sroczyńskiej przez burmistrza 
Waldemara Krzyżanowskiego i kierow
nika Referatu ds. Oświaty Małgorzatę 
Kasprzyk w imieniu władz samorządo
wych czeku w wysokości 6 tysięcy zło
tych, jako nagrody za wyniki ewaluacji

zewnętrznej przeprowadzonej przez Ku
ratorium Oświaty w Poznaniu w kwiet
niu br. Ewaluacja związana była ze 
sprawdzeniem działalności placówki 
w obszarze zarządzania. Szkoła Pod
stawowa w Pecnej otrzymała bardzo wy
soki wynik ewaluacji opublikowany w 
raporcie Kuratorium Oświaty na stro
nie internetowej www.npseo.pl. Nagro
da zostanie przeznaczona na zakup ta
blicy interaktywnej niezbędnej w pracy 
współczesnej szkoły.

Cała społeczność Szkoły z wielką ra
dością przyjęła nagrodę, za którą skła
da serdeczne podziękowania. Jesteśmy 
wdzięczni wszystkim uczestnikom Fe
stynu Rodzinnego za wspólną zabawę 
i do zobaczenia w przyszłym roku!

Małgorzata Sroczyńska
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Konkursy na dyrektorów szkół rozstrzygnięte

Wszystkie konkursy na stanowiska dyrektorskie 
w szkołach i przedszkolu Gminy Mosina, które odbyły 
się w Urzędzie Miejskim w Mosinie w dniach 13,
14 i 15 czerwca 2012 roku zostały rozstrzygnięte.

W  wyniku postępowania konkursowego dyrektorami pla
cówek oświatowych na 5 lat zostały:
-  Pani Kamila Bilska -  Szkoła Podstawowa nr 1 w M o

sinie, . ...
-  Pani Halina Jurecka -  Przedszkole nr 2 

„Wesołe Skrzaty” w Mosinie,
-  Pani Lidia Szyrej -  Gimnazjum w Pecnej,
-  Pani Alicja Trybus -  Zespół Szkół w Mosinie.
-  Pani Bogumiła Woroch -  Szkoła Podstawowa 

„Pod Lipami” w Krosinku,
Paniom gratulujemy oraz życzymy wielu sukcesów i za

dowolenia. A.L.

Kochani Rodzice !
W podróży słuchałem opiekuna. 
Unikałem maszyn rolniczych.
Nie podchodziłem do zwierząt. 
Chodziłem lewą stroną drogi.
Nie rozniecałem ognia.
Ogniska przygotowywali dorośli. 
Nie zaśmiecałem żadnych miejsc. 
Po jedzeniu nie wchodziłem do 
wody i nie skakałem na "główkę'.' 
Unikałem kontaktu z obcymi.
No i miałem na uwadze wszystkie 
Wasze rady.

pozdrawiam
p.s.

Jestem cały i zdrowy!

•- V. X. <■ V  v  V- V

Sz. P.
Moi Rodzice
ul. Radosna 1

Domek

Szkoła Podstawowa im. A. Wodziczki w Rogalinku

30. rocznica
nadania imienia
W Zespole Szkół w Rogalinku odbyła się
17 czerwca uroczystość poświęcona 30. rocznicy 
nadania szkole imienia Adama Wodziczki. 
Uroczystość rozpoczęło wprowadzenie sztandaru 
i odśpiewanie hymnu.

Słowo wstępne wygłosiła dyr. K. Jaszczak. Głos zabrali 
również goście: burmistrz Z. Springer, wiceburmistrz 
W. Krzyżanowski, kierownik referatu oświaty M. Kasprzyk 
oraz W. Wrzeszcz, przedstawiciel Nadleśnictwa Babki, któ
ry podarował sadzonkę dębu nazwaną imieniem A. Wo
dziczki. Za zaproszenie podziękował także ks. kanonik
J. Stachowiak. Uroczystość uświetnili byli nauczyciele na
szej placówki.

W dalszej części uroczystości zaprezentowany został 
montaż słowno-muzyczny „Pamiętajmy o ogrodach”. Ucznio

wie pod kier. D. Ju- 
skowiak i B. Łuczak 
przypomnieli postać 
prof. A. Wodziczki, je 
go osiągnięcia oraz 
idee. Po uroczystości, 
przy szkole został po
sadzony dąb szypuł- 
kowy pochodzący z na
sion sławnego Lecha. 
Następnie goście obej
rzeli prezentację mul
timedialną nt. historii 
szkoły i naszego pa
trona.

Ukoronowaniem ob
chodów Dnia Patrona 
była wystawa doty
cząca historii szkoły. 
Nad całością czuwała
K. Ziobro, która ze

brała od absolwentów i nauczycieli szkoły bardzo dużo zdjęć 
i dokumentów. Każdy z zachwytem oglądał fotografie, na 
których odnajdywał siebie lub swoich bliskich sprzed lat.

Uczniowie przygotowując się do obchodów 30 rocznicy 
nadania imienia, uczestniczyli w konkursie wiedzy o Pa
tronie i historii szkoły. W  ten sposób mogli poszczycić się 
znajomością idei naszego przewodnika duchowego. Cała spo
łeczność szkolna wykonała projekty edukacyjne, mówiące 
o ochronie przyrody w Rogalinku i okolicy. Dzieci, rodzice 
i przybyli goście mogli uczestniczyć w grach i zabawach fe
stynowych oraz degustować wyroby sporządzone przez ro
dziców.

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz młodzież Zespołu Szkół 
w Rogalinku pragną podziękować wszystkim ludziom do
brej woli, którzy przyczynili się do zorganizowania jubile
uszu 30-lecia nadania imienia Szkole Podstawowej w Ro
galinku. G. Matuszak
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Od poznania do zrozumienia i szacunku
Uczniowie klas ld , 3a, 2b i 2a 
Gimnazjum nr 2 w Mosinie oraz 
klasy 1 Gimnazjum w Rogalinku 
wraz z opiekunami, Beatą 
Buchwald i Anną Ciesielską, udali 
się 17 i 18 maja do Muzeum 
Martyrologicznego w Żabikowie.

Celem był udział w organizowanych 
corocznie warsztatach kultury ży
dowskiej, prowadzonych przez Joan
nę Brańską, Prezes Stowarzyszenia 
Polska-Izrael, wraz z gościem spe
cjalnym -  panią Tova Ben Zvi, która 
przybyła z Izraela po to, aby podzie
lić się z polską młodzieżą swoimi do
świadczeniami .

Jedna grupa uczniów uczestniczyła 
w zajęciach dotyczących zwyczajów 
żydowskich „Od narodzin do śmierci”. 
iGimnazjaliści dowiedzieli się o roli 
świątyni jerozolimskiej dla każdego wy
znawcy religii mojżeszowej, poznali 
zwyczaje związane z różnymi mo
mentami w życiu Izraelity. Mogli się 
także przekonać o istnieniu wielu 
punktów wspólnych religii i kultury 
chrześcijańskiej i żydowskiej.

Drugie spotkanie przybliżyło nam ży
cie Pani Tovy -  wokalistki i pedagoga 
urodzonej w Łodzi przed II wojną 
światową. Gdy miała 16 lat została 
umieszczona w Litzmannstadt Getto. 
Następnie przeniesiono ją  do Au- 
schwitz-Birkenau. Razem z tysiącami 
innych osób została zmuszona do wzię
cia udziału w tzw. marszu śmierci. Wte
dy podjęła decyzję o ucieczce. Po trzech 
dniach znaleźli ją  policjanci i prze
transportowali na posterunek. Nie
długo potem przeniesiono Ją do obozu 
Bergen-Belsen, gdzie została wyzwo
lona przez żołnierzy brytyjskich. W  cza
sie wojny pani Tova straciła całą ro
dzinę. Po niej opuściła Polskę i udała 
się do Izraela. Ukończyła tam studia

na Uniwersytecie Hebrajskim w Je
rozolimie i nauczyła się kilku języków, 
m.in. jidysz.

Swoją historię opowiedziała nam 
także w inny sposób -  muzyką, którą 
tworzyła przez wiele lat. Szukając in
formacji u ludzi, którzy przeżyli, zebrała 
pieśni śpiewane w obozach i w czasie 
drogi na śmierć. Zachęceni przez panią 
Tovę, śpiewaliśmy razem z Nią w at
mosferze zadumy. Obecnie Ibva Ben Zvi 
koncertuje na całym świecie, wykonu
jąc tradycyjne pieśni żydowskie w ję 
zykach hebrajskim i jidysz.

Spotkań tych nie da się porównać 
z wiedzą z książek. Bezpośredni kon
takt, wywołane emocje sprawiły, że le
piej możemy rozumieć Starszych Bra
ci w wierze i dążyć do wzajemnego 
szacunku. Muzeum Martyrologiczne w 
Żabikowie nie tylko organizuje warsz
taty edukacyjne dla młodzieży, ale też 
prowadzi działalność badawczą. Obec
nie przygotowuje upamiętnienie wy
darzeń i ofiar tzw. Sprawy Mosińskiej 
z 1943r. Nasze Gimnazjum podejmuje 
współpracę z Muzeum w tym działaniu. 

Anna Wiesner i Anna Ciesielska

Świat oczami
przedszkolaka

Pod takim tytułem od 4 do 8 czerwca trwała 
wystawa prac plastycznych dzieci z mosińskich 
przedszkoli publicznych. Zorganizowana została 
przez Przedszkole nr 2 na terenie Mosińskiego 
Ośrodka Kultury.

Celem wystawy było zaprezentowanie twórczości dziecięcej 
szerszej publiczności oraz ukazanie sposobu spostrzegania 
otaczającego świata, przy użyciu różnych technik pla
stycznych, przez najmłodszych członków społeczeństwa.

W ramach tej wystawy 5 czerwca nastąpiło rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego „Moja wieś, moje miasto, moja oko
lica”, organizowanego przez Przedszkole nr 3 pod kierun
kiem mgr Lidii Góreckiej. Ogłoszenie wyników zostało po
przedzone obejrzeniem „Legendy o poznańskich koziołkach” 
w wykonaniu uczniów Gimnazjum w Pecnej przygotowa
nych przez Monikę Andrzejewską-Walkowiak.

Laureatami konkursu zostali:
6-latki

- l m .  Jan Socha, Przedszkole nr 4
-  2 m. Jakub Gurczak, Przedszkole nr 3
Wyróżnienie -  Joanna Łuczak, Przedszkole nr 4

5-latki
-  1 m. Olga Jaroszewska, Przedszkole nr 2
-  2 m. Maja Obidzińska, Przedszkole nr 3
- 3  m. ex equo Maria Zielińska, Przedszkole nr 2 

i Dominika Mądralska, Przedszkole nr 3
Wyróżnienie -  Mateusz Włodarczak, Przedszkole nr 2

Pamiątkowe dyplomy i nagrody wręczyli burmistrz Wal
demar Krzyżanowski i dyrektor Przedszkola nr 3 Elżbie
ta Jędrowiak. Po wręczeniu nagród goście oraz dzieci zwie
dzały wystawę. Dzieci z radością rozpoznawały swoje 
prace pośród innych wystawionych tematycznie oraz od
czuwały dumę mogąc się pochwalić swoimi umiejętnościami 
przed zwiedzającymi. Marlena Tonińska
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Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie

Magia szkolnego teatru
Już po raz 19 na deskach kameralnej szkolnej sceny zorganizowany 
został Szkolny Przegląd Teatralny. Tegoroczna impreza cieszyła się 
największym zainteresowaniem wśród najmłodszych uczniów.

Prezentowane były bajki znane i 
nieco zmienione w porównaniu z pier
wotną wersją. Ten niezwykły kontakt 
dzieci z teatrem ma ogromny walor dy
daktyczny i wychowawczy.

Najmłodsze dzieci często pierwszy 
raz miały okazję wystąpić przed tak 
dużą publicznością złożoną z nauczy
cieli, rodziców, dziadków oraz koleża
nek i kolegów. Na zaskakujące widzów 
efekty końcowe złożyły się wielomie
sięczne przygotowania. Ogromnym 
zaangażowaniem w pracę swych wy
chowanków wykazali się nauczyciele, 
którzy umiejętnie dobrali scenariusz 
przedstawienia, stworzyli oprawę mu
zyczną spektaklu, a także pracowali 
nad rolą każdego aktora. Nieoceniony 
okazał się współudział rodziców, bo

wiem oni pracowali nad strojami dla 
swych pociech oraz wykonali pomy
słowe dekoracje sceny.

Teatralnej imprezie towarzyszyła 
niezwykła atmosfera. Radość dzieci, za
chwyt rodziców, satysfakcja wycho
wawców oraz ogromne wzruszenie 
uczestników tegorocznego Przeglądu -  
to w skrócie wszystko co złożyło się na 
magię dziecięcych występów. Gromkie 
brawa publiczności i przeżycia rodziców 
na długo pozostaną w pamięci młodych 
aktorów i uczestników XIX Przeglądu 
Teatralnego. Komisja doceniła trud, jaki 
dzieci włożyły w przygotowanie insce
nizacji, przyznając ufundowane przez 
Radę Rodziców nagrody pieniężne dla 
klas oraz indywidualne nagrody książ
kowe za najlepsze role i kostiumy.

Teatr tworzy dla dziecka wyjątkową 
rzeczywistość, w której może ono wy
rażać swoje emocje, realizować ukry
te marzenia oraz rozwijać kreatywność. 
Młodzi adepci sztuki teatralnej uczą się 
przełamywania lęków, słabości, do
skonalą pamięć i wymowę. Zabawa w 
teatr jest doskonałą alternatywą dla 
komputerowych i internetowych upodo
bań uczniów. Nauczycielom, rodzicom, 
uczniom i organizatorom -  wycho
wawcom świetlicy szkolnej życzymy po-i 
wodzenia w przygotowaniu jubile
uszowego XX Przeglądu Teatralnego, 
który odbędzie się za rok.

Anna Szczepkowska

Szkoła Podstawowa w Czapurach

Motyle Arkadego Fiedlera
W maju w zrobiło się w szkole w Czapurach bardzo kolorowo, ponieważ 
zorganizowaliśmy międzyszkolny konkurs plastyczny „Motyle Arkadego 
Fiedlera”.

Do udziału w konkursie zaprosiliśmy 
uczniów szkół podstawowych, których 
patronem jest Arkady Fiedler. Odwo
łując się do znajomości życiorysu na
szego Patrona, chcieliśmy, aby ucznio

wie zwrócili uwagę na szczególną pa
sję Fiedlera, jaką było kolekcjonowa
nie motyli, i tak jak on potrafili roz
wijać swoje zainteresowania. Konkurs 
m iał rów nież na celu zachęcenie 
uczniów do twórczej pracy oraz na
wiązanie bliższej współpracy ze szko
łami, których Patronem jest Arkady 
Fiedler.

Pomysłodawczyniami i koordynator- 
kami działań konkursowych w szkole 
były Elżbieta Kaczmarek i Izabela Po
tocka wspierane dzielnie przez Samo
rząd Uczniowski i dyrektora szkoły, na
tomiast nagrody ufundowała Rada 
Rodziców. Wystawa fantazyjnych motyli, 
stworzonych przez dzieci z różnych 
szkół, przez cały miesiąc zdobiła kory
tarz naszej szkoły ciesząc oczy nie tyl
ko uczniów, ale i rodziców oraz wszyst
kie osoby odwiedzające w tym czasie 
naszą szkołę. Prace konkursowe nade
słało dziesięć szkół im. A. Fiedlera 
z Wielkopolski: SP w Golinie Wielkiej, 
SP w Kucharkach, SP w Połajewie, SP 
w Rychwale, SP w Bolewicach, SP 
w Przeźmierowie, SP w Nowej Wsi, SP

nr 79 w Poznaniu, SP w Budzisławiu 
Kościelnym, SP w Murzynowie Le
śnym oraz nasza SP w Czapurach. |

Uczniowie wykazali się niesamowi
tymi zdolnościami, gdyż nadesłane 
prace były wykonane różnorodnymi 
technikami plastycznymi. Jest to do
wód na ich ogromną pomysłowość i kre
atywność. Jury, w skład którego wcho
dzili dyrektor szkoły, nauczyciele i 
przewodnicząca Samorządu Uczniow
skiego, miało bardzo trudne zadanie. 
W  kategorii klas I-III zwyciężyła Ju
lia Bartczak z kl. III z SP w Rychwa
le, natomiast w kategorii klas IV -V I 
zwycięzcą okazała się Sara Ryba- 
czewska z kl. IV z SP w Murzynowie 
Leśnym.

Mamy nadzieję, że zorganizowany 
przez naszą szkołę konkurs będzie 
początkiem owocnej współpracy między 
szkołami, których patronem jest pisarz 
i podróżnik Arkady Fiedler.

Elżbieta Kaczmarek
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Szkoła Podstawowa w Krosinku

To już 90 la t...
Szkoła „Pod Lipami” od lat ma za patrona
św. Józefa. Drugi budynek Szkoły ma zaszczyt mieć
również nieoficjalnie drugiego -  Ludwika Bajera.

Ten mieszkaniec Dymaczewa Starego, w czasach II woj
ny światowej został powieszony na gruszy przez Niemców. 
Powodem było schronienie, którego udzielił prowokatorowi 
-  Niemcowi przebranemu w mundur angielskiego lotnika.

Na pamiątkę tego wydarzenia postawiono w centrum wsi 
pomnik. Uroczystość odsłonięcia i poświęcenia odbyła się 
13 października 1997 roku. W trakcie jej trwania, na proś
bę społeczeństwa wsi, imieniem Ludwika Bajera nazwano 
główną ulicę wsi.

Najmłodsi uczniowie wiedzą dokładnie, w którym miej
scu wsi znajduje się miejsce pamięci. Chodzą tam bowiem 
13 X -  rocznica postawienia Pomnika, 1 XI -  Wszystkich 
Świętych, 18 II — rocznica urodzin i 22 V  — rocznica śmier
ci L. Bajera. Staramy się uporządkować teren wokół, za
palm y znicze, składamy kwiaty, odmawiamy modlitwę, 
" je d n a k  22 maja 2012 roku wszystko odbyło się w nie
bywale uroczystej oprawie. Z inicjatywy radnego Łukasza 
Kasprowicza, 90-ta rocznica śmierci była momentem waż
nym dla mieszkańców wsi Dymaczewo Stare. Przy Pomniku

stawili się: sołtys Dymaczewa Starego Stefan Jankowski, 
radni Jacek Szeszuła i Łukasz Kasprowicz, dyrektor SP Kro- 
sinko, mieszkańcy wsi, wszyscy uczniowie klas Oa, Ob i la 
wraz z wychowawcami. Obok Pomnika stanęła fotografia 
Ludwika Bajera, a na wietrze powiewał sztandar Szkoły. 
Zebranych powitała dyrektor Bogumiła Woroch. Krótki wy
kład historyczny przedstawił J. Szeszuła. Uczniowie re 
cytowali wiersze. Zapłonęły znicze, barwami zaiskrzyły wią
zanki kwiatów. Jesteśmy przekonani, że pamięć o bohaterze 
z Dymaczewa Starego nie zaniknie! Kropka

Zespół Szkół w Rogalinie

Po angielsku w Kórniku
Grupa uczniów z Gimnazjum w Rogalinie uczestniczyła 31 maja 
w III edycji Festiwalu Języka Angielskiego organizowanego przez 
Gimnazjum w Kórniku. Podobnie jak w ubiegłym roku odnieśliśmy 
sukces zdobywając dwa pierwsze miejsca oraz dwa trzecie.

Bezkonkurencyjny okazał się występ 
grupy komediowej w składzie: Ania Do
browolska Monika Kubiaczyk, Łukasz 

^ on ieczn y  oraz Jacek Wróbel, która 
przygotowała scenkę o Czerwonym 
Kapturku z nietypowym zakończe
niem. Stanisław Bartmiński rewela
cyjnie wykonał interpretację wiersza, a 
jury przyznając mu pierwszą nagrodę 
przypomniało zebranym jego ubiegło
roczny sukces. Również jego kolega z 
klasy, Łukasz Konieczny, w tej samej ka
tegorii pokonał kolegów z innych gim

nazjów i zdobył 3. miejsce. Natomiast 
duet: Staś Bartmiński i Jacek Wróbel 
tak porwał publiczność i jurorów wy
konaniem kołysanki z „Króla Lwa” 
(3. m. w tej kategorii), że sztywna na po
czątku atmosfera natychmiast przero
dziła się w świetną zabawę, która to
warzyszyła uczestnikom  do końca 
festiwalowych zmagań. Po raz pierwszy 
na festiwalu wprowadzono w tym roku 
nową konkurencję -  film, a nasze 
uczennice Anna Maria Michałowska, 
Monika Organiściak i Nataba Szmania

własnymi siłami wymyśbły, wyreżyse
rowały i zagrały główne role! Wszystkim 
uczniom -  uczestnikom festiwalu ser
decznie dziękujemy za pracę i czas po
święcony na przygotowania, a organi
zatorom gratulujemy kolejnego udanego 
wydarzenia. Katarzyna Kondziela

Dopisz się do subskrypcji i bądź na bieżąco
Chcesz wiedzieć pierwszy o tym, co się dzieje w mieś

cie i Gminie Mosina? Komunikaty ostrzegawcze, zapro
szenia do udziału w wydarzeniach kulturalnych i spor
towych, informacje o utrudnieniach na drogach i wiele 
innych, możesz otrzymywać bezpośrednio na e-miala. 
Wystarczy skorzystać na stronie internetowej www.mo-

sina.pl z opcji SUBSKRYPCJA i dopisać swój adres e-mail. 
Jeżeli będziesz chciał zrezygnować z tej formy pozyski
wania informacji -  wybierasz opcję: wypisz. System jest 
całkowicie bezpłatny.

Obecnie korzysta z niego KILKASET osób. Bądź na bie
żąco! Dołącz do tej grupy! Zapraszamy! Red
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O Ś W I A T A

Zespół Szkół w Mosinie

Dzień Talentów
W piątek 1. czerwca na terenie Zespołu odbył się 
Festyn pod hasłem „DZIEŃ TALENTÓW”. W imprezie 
uczestniczyli nie tylko uczniowie i nauczyciele 
naszej szkoły, ale również rodzice, rodzeństwo 
i dziadkowie najmłodszych dzieci.

Można było wziąć udział w konkurencjach sprawno
ściowych, m.in. w intrygująco brzmiących zawodach „Rzut 
mokrą szmatą” czy „Ślizg mydłem”, meczu piłki nożnej i „W 
dwa ognie”. Z zapartym tchem śledziliśmy popisy tanecz
ne i baletowe najmłodszych uczniów. Wielu wrażeń do
starczyły nam też popisy wokalne solistów i zespołów z SP 
nr 2 i Gimnazjum nr 2. Można było wysłuchać prezenta
cji projektu edukacyjnego uczniów zachęcającego do zwie
dzania Gminy Mosina rowerem, obejrzeć wystawy tema
tyczne, pokazy ratownictwa medycznego, UNICEF, sztuk 
walki oraz tenisa ziemnego. Komisja złożona z przedsta
wicieli rad rodziców, nauczycieli i uczniów oceniła też „Mu- 
rale” -  ozdobione przez uczniów (czasami wspólnie z ro
dzicami) przęsła betonowych płotów.

Na koniec społeczność naszej szkoły czekała miła nie
spodzianka: specjalnie dla nich dedykowane z okazji Dnia

Dziecka -  przedstawienie w wykonaniu nauczycieli pt. „Przy
jaciel potrzebny od zaraz”. Dodatkowymi atrakcjami festynu 
była akcja „Podaruj książce drugie życie”, klasowe krami- 
ki, trampolina, malowanie twarzy, ćwiczenia na „stepach” 
oraz konkursy z nagrodami. Kto zgłodniał mógł posilić się 
przygotowanymi przez uczniów (oczywiście pod opieką na
uczyciel) pysznościami z „Zielonego zakątka”, wypiekami do
mowej roboty, kiełbaskami i chlebem ze smalcem.

Organizatorami „Dnia Talentów” byli: nauczyciele, 
uczniowie i pracownicy szkoły, Rady Rodziców Szkoły Pod
stawowej nr 2 oraz Gimnazjum nr 2 im. Jakuba Krau- 
thofera-Krotowskiego oraz Zarząd Osiedla „Za Barwą” 
Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji imprezy 
-  dziękujemy! Anna Balcerek-Kałek

Szkoła Podstawowa w Daszewicach

Wolontariat pracowniczy
W Szkole Podstawowej w Dasze
wicach odbyła się 25 maja akcja 
pod hasłem ORANGE DAY.

Tego dnia 18 młodych ludzi z Firmy 
GlaxoSmithKline realizowało zespo
łowy projekt wolontariatu pracowni
czego. Ideą przedsięwzięcia jest odpo
w iadanie na potrzeby lokalnych  
społeczności poprzez zamianę jednego 
dnia pracy w ciągu roku na aktywno
ści wolontariacie.

Robert Borkiewicz, jeden z rodziców, 
zachęcił swych współpracowników do 
działań na rzecz naszej szkoły. Wolon
tariusze wymalowali salę lekcyjną oraz 
założyli nową wykładzinę dywanową. 
Zadbali także o nawierzchnię placu za

baw, poprawiając jego bezpieczeństwo 
i estetykę. Firma GlaxoSmithKline za
bezpieczyła finanse na realizację tych 
zadań, a mamy dzieci z oddziału przed
szkolnego przygotowały poczęstunek.

Społeczność Szkoły Podstawowej 
w Daszewicach dziękuje za wsparcie, 
zrozumienie naszych potrzeb i pracę na 
rzecz dzieci następującym wolontariu
szom: Robert Borkiewicz, Leszek Do- 
brychłop, Radosław Gnat, Jakub Gogo
lewski, Rafał Jędrzejczak, M arek 
Komowski, Jakub Kowalski, Bartosz Le
wandowski, Piotr Piesik, Kamila Ry
bicka, Maciej Rybusiewicz, Jordan Swo- 
rowski, Jacek Sodel, Magdalena Sobiak, 
Przemysław Szczepański, Ibmasz Szv 
ster, Marcin Wachowiak i Krzysztot 
Zytkiewicz. Katarzyna Skrzypczak

Zespół Szkół w Rogalinku

Znają rośliny i zwierzęta
III Gminny Konkurs Znajomości Gatunków Roślin, Zwierząt i Form 
Ochrony Przyrody odbył się 18 maja w Rogalinku.

Z zadaniami zmierzyły się drużyny 
z 4 szkół: Szkoły Podstawowej nr 1 
w Mosinie, Szkoły Podstawowej w Kro
śnie, Szkoły Podstawowej w Rogalinie 
i Szkoły Podstawowej w Rogalinku. Po 
bardzo wyrównanej walce i przy dobrej 
zabawie drużyna z Krosna w składzie: 
Patryk Dratwa, Dominik Kornatowski

i Jakub Gust zdobyła pierwsze miejsce 
w tegorocznej edycji konkursu.

Wysiłek uczniów nagrodzony został 
książkami, albumami i upominkami 
przyrodniczymi ufundowanymi przez 
Gminę Mosina i Zespół Parków Kra
jobrazowych Województwa Wielkopol
skiego, których przedstawiciele zasie

dli w jury oraz Wielkopolski Park Na
rodowy. Uczestnikom dziękujemy za ry
walizację, wspólną naukę i zabawę oraz 
zapraszamy do udziału w kolejnych 
edycjach konkursu.

Justyna Podeszwa

28 www.mosina.pl Merkuriusz Mosiński

http://www.mosina.pl


Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 30 maja 2012 roku i podjęli 4 uchwały.
Poniżej podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Waldemara 
Waligórskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej, uchwał. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady 
i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchwała nr XXVIII/193/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 maja 2012 roku w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2011 rok 

§1
Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2011 rok.

§2
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2011 rok 

wraz ze sprawozdaniem finansowym stanowią załącznik uchwały.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§4
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2011 rok 

bpdlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wiel
kopolskiego.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa
morządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy nale
ży rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu. W związku 
z tym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Uchwała nr XXVIII/194/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 maja 2012 roku w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Gminy Mosina absolutorium z tytułu wykonania budżetu

Gminy Mosina za 2011 rok 

§1
Na wniosek Komisji Rewizyjnej udziela się absolutorium Bur

mistrzowi Gminy Mosina z tytułu wykonania budżetu Gminy Mo
sina za 2011 rok.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa
morządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy nale
ży podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu. W związku z tym, pod
jęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Uchwała nr XXVIII/195/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 maja 2012 roku w sprawie przejęcia od Powiatu 
Poznańskiego niektórych zadań z zakresu zarządzania 

publicznymi drogami powiatowymi 

§1
Przejmuje się od Powiatu Poznańskiego do wykonania w 2012 roku 

zadanie zarządzania publiczną drogą powiatową, w zakresie doty
czącym przebudowy mostu na ul. Mostowej w ciągu drogi powia
towej nr 2463P w miejscowości Mosina.

§2
Zadanie, o którym mowa w § 1, wykonane zostanie ze środków 

finansowych Gminy Mosina w wysokości 13 % kosztów całkowi
tych inwestycji, nie więcej niż 201.500 zł oraz Powiatu Poznańskiego 
w pozostałej wysokości.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina, 

który zawrze porozumienie z Zarządem Powiatu Poznańskiego w 
sprawie ustalenia zasad realizacji zadania, o którym mowa w § 1.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Przebudowa mostu ma na celu przywrócenie jego pierwotnego sta
nu technicznego oraz zwiększenie bezpieczeństwa ruchu na obiek
cie. Koszt wykonania zadania, wskazanego w § 1, oszacowano na 
kwotę około 1.550.000 zł. Powyższa kwota zawiera również war
tość, wykonanego w latach 2010 -  2011, ze środków finansowych 
Gminy Mosina, projektu Przebudowy trójprzęsłowego mostu żel
betowego przez Kanał Mosiński w ciągu drogi powiatowej nr 2463P 
-  ul. Mostowa w m. Mosina.

Podjęcie uchwały umożliwi zawarcie stosownego porozumienia 
z Powiatem Poznańskim, określającego zasady realizacji przejmo
wanego zadania. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały 
jest uzasadnione.

Uchwała nr XXVIII/196/12 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 maja 2012 roku w sprawie przyjęcia zmian 

w Statucie Związku oraz przyjęcia jednolitego tekstu 
Statutu Związku 

§1
Przyjmuje się zmiany w Statucie Związku Międzygminnego "Cen

trum Zagospodarowania Odpadów -  SELEKT" w brzmieniu, jak w 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§2
Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Związku Międzygminnego 

"Centrum Zagospodarowania Odpadów -  SELEKT" w brzmieniu, 
jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uczestnikami Związku są Gminy: Brodnica, Czempiń, Dolsk, Do
piewo, Granowo, Grodzisk Wielkopolski, Kamieniec, Kaźmierz, Ko
morniki, Kościan, Miasto Kościan, Miasto Luboń, Mosina, Miasto 
Puszczykowo, Opalenica, Rakoniewice, Rokietnica, Stęszew, Tar
nowo Podgórne, Wielichowo, Zbąszyń.

Zadaniem Związku jest wspólne wykonywanie zadań publicznych 
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, niezbędne do 
utrzymania czystości i porządku na terenie Uczestników.
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Harmonogramy
Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  lipiec i sierpień 2012

Rejon I - ul. Śremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data
Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krosińska,
Słoneczna Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst. Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, 
Spacerowa

9 VII
6 VIII

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 
Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, 
Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, 
Jesionowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, 
Kasprowicza

10 VII
7 VIII

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej,
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

11 VII
8 VIII

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

12 VII
9 VIII

Rejon V - Z aw arcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 16 VII i 13 VIII

Rejon VI -  Z aw arcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 17 VII i 14 VIII

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 18 VII i 16 VIII

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 19 VII i 17 VIII

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec,

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 20 VII i 18 VIII

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych na terenie Miasta i Sołectw Gminy Mosina w 2012 roku
TERMIN ZBIÓRKI MIEJSCE ZBIÓRKI

23 lipca Krosinko, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice

20 sierpnia Drużyna, Nowinki, Pecna

17 września Mosina -  rejon miasta ograniczony torami kolejowymi Poznań -  Wrocław 
oraz Kanałem Mosińskim do wsi Krosno

22 października Mosina -  Osiedle „Za Barwą”

19 listopada Mosina -  dzielnica Nowe Krosno oraz wieś Krosno

Bezpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, takich jak stare meble, artykuły gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług 
Komunalnych w Mosinie. Ponadto informujemy, że ZUK przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie w/w odpady wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, 
ul. Sowiniecka 6 G, (tel. 61 813 23 21, 61 813 23 37 w 41, 697 888 420, 697 888 323).

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.
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wywozu śmieci
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  lipiec i sierpień 2012

Miejscowość VII VIII
M OSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

9
23

6
20

KROSNO -  wieś
M OSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

10
24

7
21

M O S IN A -u lice : Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEW ICE, BABKI

11
25

8
22

M O S IN A -u lice : Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, 
Porazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 
Śliwkowa

►CZAPURY, WIÓREK

12
26

9
23

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

13
27

10
24

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

14
28

2
16
30

11
25

13
27

M OSINA -  ulice: Sremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa 
KROSINKO

3
17
31

14
28

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krasińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego, 

|Podgórna, Skryta
RJ WAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

4
18

1
14/16

29

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

5
19

2
16
30

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

6
20

3
17
31

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 7
21

4
18

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. Pełne 
pojemniki -  powinny być wystawione przed posesję lub przy 
wejściu na posesję. Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

A ktualny cennik  za w yw óz nieczystości 
dostępny je s t na stronie internetow ej

www.zukmosina.pl
Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udziela: Zbigniew Czaiński pod nr tel. 61 813 23 37 i 0697 888 323. 
Harmonogram dostępny iest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie.
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Krótko z pow ia tu ..

Dwudziestego dziewiątego maja w godzinach 
wieczornych Prezydent RP Bronisław Komorowski 
był gościem Starosty Poznańskiego Jana 
Grabkowskiego w Zamku w Kórniku.

Bronisław Komorowski 
w Kórniku

Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele po
wiatu poznańskiego, w tym członkowie Za
rządu Powiatu i Radni Powiatu, a także parlamentarzyści, 
przedstawiciele władz lokalnych, służb mundurowych, wy
miaru sprawiedliwości, kultury i organizacji pozarządowych, 
zdrowia, ochrony środowiska, komunikacji i transportu oraz 
przedsiębiorcy. Prezydent znalazł chwilę na rozmowę z każ
dym z nich. Starosta Poznański wręczył swojemu gościowi 
grafikę przedstawiającą Zamek w Kórniku. Następnie Bro
nisław Komorowski zwiedził zamek, oprowadzany przez Dy
rektora Biblioteki Kórnickiej prof. Tomasza Jasińskiego.

Wybór miejsca spotkania nie był przypadkowy -  w lutym 
br. zespół zamkowo-pałacowy w Kórniku wraz z kościołem 
parafialnym został wyróżniony przez Prezydenta za
szczytnym tytułem Pomnika Historii. Tym samym trafił do

grona najcenniejszych obiektów zabytkowych o wyjątkowych 
walorach materialnych i szczególnym znaczeniu dla dzie
dzictwa kulturowego kraju.

Do tej pory wyróżnionych w ten sposób zostało jedynie 
48 zabytków w Polsce. Powiat poznański ma w  tym swój spo
ry udział -  od lat wspiera opiekę nad tym obiektem. W  2009 
i 2010 r. przeznaczył 652 tysiące złotych na remont mostu. 
Planujemy dalszą pomoc na remont Zamku.

Anna Kozłowska, gabinet Starosty

Jednogłośne absolutorium dla Zarządu Powiatu w Poznaniu
Dwudziestego trzeciego maja br. odbyła się XVIII 
sesja Rady Powiatu w Poznaniu, podczas której 
radni jednogłośnie udzielili Zarządowi Powiatu 
w Poznaniu absolutorium za rok 2011 -  za 
przyjęciem uchwały w tej sprawie głosowało 
28 radnych obecnych na sali.

Przed głosowaniem radni zapoznali się z pozytywną opi
nią Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat realizacji 
ubiegłorocznego budżetu. Starosta Poznański, Jan Grab- 
kowski w trakcie sesji przypomniał, że udzielenie absolu
torium wyraża dobrą ocenę całorocznej działalności fi
nansowej Zarządu. Podziękował także radnym za rzadko 
spotykaną przy tego typu głosowaniach jednomyślność.

Tomasz Skupio, asystent Starosty

Krzyż Kawalerski dla Starosty Poznańskiego

W Dniu Samorządu Terytorialnego do Pałacu 
Prezydenckiego zjechali samorządowcy z całej 
Polski. Prezydent Bronisław Komorowski wręczył 
odznaczenia państwowe ponad 20 z nich. Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski uhonorowany 
został Jan Grabkowski, Starosta Poznański.

Wyróżnienia zostały wręczone w uznaniu pracy samorzą
dowej i działalności na rzecz społeczności lokalnych. Prezy
dent zaznaczył, że odznaczenia są dla samorządowców formą 
podziękowania w imieniu państwa polskiego i przyznawane 
są na wniosek organizacji skupiających samorządowców.

Bronisław Komorowski docenił rolę struktur lokalnych, 
podkreślając, że właśnie na tym szczeblu rozwiązuje się bie
żące, najbardziej palące problemy. Zdaniem Prezydenta to 
w samorządzie, najpełniej realizuje się nowoczesny sposób 
myślenia o ojczyźnie.

Order Odrodzenia Polski wręczony Staroście Poznańskie
mu to drugie najwyższe państwowe odznaczenie cywilne (po 
Orderze Orła Białego), nadawane za wybitne osiągnięcia min. 
na polu oświaty, kultury, gospodarki, działalności społecznej 
i służby państwowej. Odznaczenie to ustanowiono w 1921 r.

Dzień Samorządu Terytorialnego obchodzony jest dla upa
miętnienia pierwszych demokratycznych wyborów samo
rządowych w Polsce, które miały miejsce 27 maja 1990 roku.

M ich a ł Dziedzic, asystent Starosty
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Sport

Jacek Fajfer liderem 
Mistrzostw Polski
Zwycięsko dla mieszkańca naszej gminy Jacka Fajfera, 
reprezentującego podgorzowski GUKS Speedway Wawrów, zakończyła 
się rozegrana 9 czerwca druga runda rywalizacji pucharowej o tytuł 
nieoficjalnego Mistrza Polski w klasie 50 ccm, w której występują 
najmłodsi adepci miniżużla w wieku 5 -9  lat.

Tym razem walczyli oni o Puchar 
Prezesa GUKS Speedway Wawrów -  
Mirosława Parysa. Zwycięzcą 10-bie- 
gowego turnieju został siedmioletni 
Jacek Fajfer, który uzyskał komplet 
20 punktów, zwyciężając we wszystkich 
swoich wyścigach. Tym samym, po nie
powodzeniu w I rundzie w Częstocho
wie (trzecie miejsce), został on liderem 
tegorocznych rozgrywek z liczbą 35 
punktów, wyprzedzając o jedno „oczko” 
Jakuba Isańskiego z WSM Chełmiec 

ałbrzych. Przypominamy, że Jacek

Fajfer broni tytułu nieoficjalnego Mi
strza Polski zdobytego w 2011 roku.

Również 10 czerwca zwycięzcą 10- 
biegowego turnieju towarzyskiego po 
ciężkiej walce został Jacek, który tym 
razem uzyskał 14 punktów, wyprze
dzając następnych rywali na podium 
(z Wałbrzycha i Rybnika) o zaledwie je 
den punkt. W przerwach niedzielnych 
zawodów, w wyścigach pokazowych 
prezentował się brat Jacka -  Wojtek, 
który zwyciężył we wszystkich pięciu 
swoich biegach. Red

Koszykarki z Pecnej piąte 
w województwie
W Gnieźnie odbył się finał 
Wojewódzki Orlik Cup 
w StreetballU. Naszą gminę 
reprezentowały koszykarki 
z Gimnazjum w Pecnej, które 
po wcześniejszych eliminacjach 
awansowały do ścisłego finału.

W  zawodach w Gnieźnie wzięło udział 
16 drużyn, które zostały podzielone na 
xhvie grupy. W  ten sposób każda re- 
J-ezentacja zagrała siedem meczy eli
minacyjnych. Zawodniczki z Pecnej 
ostatecznie zajęły trzecie miejsce w swej 
grupie i dzięki temu zagrały w wielkim 
finale o piąte miejsce z drużyną z Ko
ściana. Wcześniej w turniejach elimi
nacyjnych nasze gimnazjalistki już

dwukrotnie spotykały się z tą drużyną. 
Raz wygrywając i raz doznając poraż
ki po dogrywce. Ten mecz miał po
twierdzić, kto jest lepszy.

Uczennice z Pecnej po raz kolejny po
kazały charakter i swe umiejętności 
pewnie pokonując rywalki z Kościana. 
W ten sposób koszykarki z Pecnej osta
tecznie zajęły 5. miejsce w Finale Wo
jewódzkim Orlik Cup. Dziewczęta otrzy

mały okazały puchar, dyplom oraz 
nowe stroje koszykarskie, w których wy
stąpiły w wielkim finale, a także piłki 
koszykowe. Wynik ten jest kolejnym 
sporym sukcesem uczennic z Pecnej. 
Trzy miesiące wcześniej, zawodniczki 
grały też w ścisłym Finale Wojewódzkim 
w Piłce Ręcznej zajmując ostatecznie
8. miejsce. Gratulujemy kolejnego suk
cesu sportowego! Przemysław Biernat

Dziewczyna z piłką nożną
Kasia Pawlak, mieszkanka Gminy Mosina, grając w reprezentacji Województwa 
Wielkopolskiego U-13 w meczu Finałowym Kadr wojewódzkich o Puchar 
im. Kazimierza Górskiego wywalczyła nieoficjalne Mistrzostwo Polski.

Mieszkająca w Krośnie Kasia (rocznik 2001) jest zawodniczką KS 1920 Mosina od trzech lat. Od 
zeszłego roku na stale zagościła w kadrze Wielkopolski U-13 prowadzonej przez Ninę Patalon, tre- 
nerkę czołowej polskiej drużyny kobiecej Medyka Konin.

Wywalczone w Tonmiu zwycięstwo w Pucharze im. Kazimierza Górskiego, Wielkopolska pokonała 
Mazowsze 1:0, jest uważane za nieoficjalne Mistrzostwo Polski w sezonie 2011/2012.

Młodej zawodniczce gratulujemy sukcesów i życzymy awansu do reprezentacji Polski! darurb
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Lekkoatletyczny finał Wielkopolski
Sport

W Lesznie odbył się 29 maja 
XIII Finał Województwa 
Wielkopolskiego w Lekkiej 
Atletyce Gimnazjów.
Filip Szczepański, uczeń I oddziału 
Gimnazjum nr 2 w Mosinie, zajął 
III miejsce w konkursie rzutu 
oszczepem.

W finałowej rozgrywce tej konku
rencji wśród licznego grona zawodni
ków Filip był najmłodszy. Mimo tego po 
dwóch kolejkach prowadził w kon
kursie. Zawody odbywały się w bardzo 
niekorzystnych warunkach atmosfe
rycznych. Zawodnicy rzucali pod wiatr,

w porywach bardzo silny i zmienny, ale 
mimo to Filip dwoma rzutami prze
kroczył odległość 45 metrów i jego wy
nik 45,22 m jest najlepszym wynikiem 
w tym roku. Ostatecznie Fili zajął III 
miejsce w województwie. Gratulujemy!

Red

Taekowndo
W Kórniku odbył się 10 czerwca IV Otwarty Turniej 
Taekowndo o Puchar Burmistrza Kórnika. W 
klasyfikacji drużynowej 2. miejsce zdobył Tiger 
Team, który wywalczył 29 medali we wszystkich 
kolorach.

W zawodach w Kórniku pod okiem trenerów Angeliki Ry- 
dłewskiej i Sebastiana Szygendy nasi zawodnicy starowali 
w 3 konkurencjach sprawnościowych (kopnięcia na czas, 
kopnięcia dosiężne z wyskoku, układy formalne poomse tzw. 
„Walka z cieniem”) oraz w konkurencji walk.

Medale w konkurencjach sprawnościowych dla mosiń
skiego Tiger Team-u wywalczyli m. in. Jakub Soćko, Hu
bert Majewski, Hubert Pułka, Martyna Sukła, Lech No
wicki, Maksymilian Przynoga, Szymon Pluskota, Lena 
Kłosińska, Zuzanna Nowacka, Michalina Malak, Dominik

Dubert, Wiktoria Matuszewska, Tatiana Tomczak, Hubert 
Majewski, Sebastian Toniński. W  Konkurencji Poomse syn
chroniczne nasi zawodnicy zdobyli 3. miejsce w składzie: 
Jakub Wiliński, Sebastian Toniński, Hubert Majewski. 
W walkach zawodnicy Tigera wywalczyli 5 medali -  Ama- 
deusz, Szymon i Remigiusz medale za trzecie miejsca; Hu
bert Majewski i Emilian Sybilski wywalczyli srebra. Na Tur
nieju kontuzji ulegli niestety Marcin Marczak i Zuzanna 
Kubasik co wykluczyło ich z dalszego startu. Red

W ielkopolski Turniej Orlika
W Opalenicy odbył się 11 czerwca turniej rejonowy 
Wielkopolskiego Turnieju Orlika 2012. W turnieju 
tym brały udział zespoły, które zwyciężyły finały 
powiatowe.

Powiat Poznański reprezentował Zespół Szkół w Krośnie. 
W  końcowej klasyfikacji zespół z Krosna zajął V  miejsce. 
Jest to duży sukces, gdyż większość zawodników z Krosna 
to uczniowie z klas piątych, podczas gdy zawodnicy z po
zostałych drużyn byli rocznikowo starsi. Daje to wielkie na
dzieje na sukces w kolejnej edycji turnieju.

Skład reprezentacji ZS Krosno: Kamil Woźniak, Patryk 
Skrzypczak, Dawid Andrzejewski, Kacper Matusiak, Jakub 
Ratajczak, Oskar Pieszak, Bartosz Majchrzak, Oskar 
Orłowski, Kacper Buczko i Norbert Wykner.

Po turnieju zespół udał się do Hotelu Remes w Opalenicy 
odwiedzić centrum pobytowe reprezentacji Portugalii bio- 
rącej udział w rozgrywkach Euro 2012.

Marcin Jakubowski
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Sport

Mosina wśród najbardziej usportowionych 
gmin powiatu poznańskiego
Nasza Gmina kolejny raz znalazła się w czołówce najbardziej 

usportowionych gmin Powiatu Poznańskiego.
5 czerwca 2012 roku w Swarzędzu 

odbyła się uroczystość podsumowują
ca współzawodnictwo sportowe szkół 
powiatu, podczas której przedstawiciele

Gminy Mosina -  Sławomir Ratajczak, 
zastępca Burmistrza oraz Agnieszka 
Szymańska, dyrektor Gimnazjum nr 1 
-  odebrali z rąk wicestarosty Tomasz 
Lubińskiego puchar za III miejsce w 
kategorii „Najbardziej usportowiona 
gmina w powiecie poznańskim”.

W rywalizacji o tytuł najbardziej 
usportowionej gm iny biorą udział 
wszystkie szkoły podstawowe i gim
nazja z terenu powiatu poznańskiego. 
Uczniowie zdobywają punkty rywali
zując w zawodach sportowych organi
zowanych na terenie powiatu poznań
skiego. Po zsum owaniu punktacji 
wszystkich zawodów wyłaniane są naj
bardziej usportowione gminy. W  tym 
roku tytuł ten przypadł w udziale Kór
nikowi, a drugie miejsce zdobył Swa
rzędz. Warto nadmienić, że Mosina od 
kilku lat plasuje się w ścisłej czołówce 
najbardziej usportowionych gmin po
wiatu poznańskiego.

W  kategorii szkół podstawowych, 7 
miejsce wywalczyli uczniowie SP nr 1 
w Mosinie, a w rywalizacji gimnazja
listów na 6 miejscu uplasowało się Gim
nazjum nr 1 z Mosiny, zaś 7 lokatę wy
walczyli gimnazjaliści z Pecnej. Red

Dyplom
OTRZYMUJE

GMINA MOSINA

zajęcie miejsca
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Mosina
Jcibicowała!

8 czerwca 2012 roku o godzinie 
18.00 meczem Polska -  Grecja 
rozpoczęło się widowisko 
sportowe -  Euro 2012. Wszyscy 
pasjonaci piłki nożnej mogli 
wspólnie kibicować Reprezentacji 
Polski przed wielkim ekranem 
także w Mosinie.

Urząd Miejski, Ośrodek Sportu i Re
kreacji oraz Mosiński Ośrodek Kultu
ry stworzyły kibicom możliwość wspól

nego przeżywania meczów polskich pił
karzy. Obok Stadionu Miejskiego przy 
ul. Konopnickiej w Mosinie stanął 
wielki ekran, na którym pokazywano 
mecze Polaków. Ponieważ „Orły Smu
dy” odpadły już w fazie grupowej, w 
meczach półfinałowych i wielkim finale 
polsko-ukraińskich Mistrzostw na wi

downi nie było już tak „gorąco” np. jak 
w czasie meczu z Rosją, ale nadal wie
lu Mosinian wybierało wspólne kibi
cowanie. darurb
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M O S IN A

Szukasz działki budowlanej? 
Chcesz się osiedlić w spokojnej 
i zielonej okolicy?

w Mosinie działki
już od 99 zł za m
Sprawdź oferty, kup działkę 
i zamieszkaj w Gminie Mosina!

(

- Doskonała lokalizacja 12 km od zjazdu z autostrady A 2 .22 km do centrum Poznania.
- Rozbudowana, nowoczesna i łatwo dostępna sieć infrastruktury technicznej.

- Przynależność do blisko 1 min aglomeracji poznańskiej, potencjalnego rynku zbytu 
oraz zaplecza turystycznego i logistycznego. Gmina Mosina jest jedną z największych 
gmin w  aglomeracji poznańskiej.

- Duże natężenie ruchu turystycznego.

- Doskonałe połączenie komunikacyjne z Poznaniem: kolej - trasa Poznań-Wrocław, 
podmiejskie autobusowe połączenie z Poznaniem.

- Bogactwo natury, niezapomniane zabytki architektoniczne, atrakcje turystyczne: 
Wielkopolski Park Narodowy, kompleks pałacowy w Rogalinie, Rogaliński Park 
Krajobrazowy, wieża widokowa oraz pomnik Eleganta z Mosiny.

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą! Dodatkowe informacje o ofercie 
inwestycyjnej gminy dostępne są w Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu 
Miejskiego w  Mosinie tel. 61 8109-576 oraz na stronie:

www.mosina.pl
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